

NF-e
Nº 000001106
Série 001

RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR OURO PRETO TENIS CLUBE

WALKIRIA GONCALVES P. SANTOS E CIA LTDA
WALKIRIA GÁS
PERGASBRAS
551-4326
 TEL: (31) 3551-4326
 RUA PRESIDENTE JOAO GOULART, n°1289 - TAQUARAL
 CEP: 35400-000 - OURO PRETO - MG
 E-MAIL: walkiriapontes2010@hotmail.com

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
Nº 000001106
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
 3122 0606 9496 4500 0151 5500 1000 0011 0613 1996 2123

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131224759917550 - 06/06/2022 20:16:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
 3770047
 CNPJ
 06.949.645/0001-51

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 OURO PRETO TENIS CLUBE
 CNPJ / CPF
 23.070.816/0001-97
 DATA DA EMISSÃO
 06/06/2022

ENDEREÇO
 RUA WASHINGTON DIAS, n° 241
 BARRA
 CEP
 35400-000
 DATA DA SAÍDA
 06/06/2022
 UF
 MG
 TELEFONE / FAX
 () -
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 HORA DA SAÍDA
 20:21:16

VALOR DO IMPOSTO									
VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	120,00
VALOR DO IPI	0,00	VALOR DO IPI	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	120,00

VEÍCULO / VOLUMES TRANSPORTADOS					
MODAL	PRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1 - Destinatário				
	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO
					13,00

PRODUTOS / SERVIÇOS												
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	
GAS (GLP) ACOND. BOTTIAO P 13,0 KG	27111910	060	5405	Un	1,000	120,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,0	

ISSQN			
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00
		VALOR TOTAL DO ISSQN	0,00

IMPOSTOS
 Impostos Federais - Federais: R\$ 16,14 (13,45%) - Estaduais: R\$ 30,00 (25,00%) - Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e

RANNY ENGENHARIA LTDA
 RUA DOUTOR SIZENANDO DE BARROS, 62 - LOJA 03
 CEP: 35900-006 - Bairro: CENTRO
 Município: Itabira - MG
 E-mail: faturamento@profiteengenharia.com
 Fone: (31) 3831-5076
CNPJ / CPF **Inscrição Estadual** **Inscrição Municipal**
 12.632.349/0001-25 **** 17430



Numero da NFS-e
202200000005506
 Data do Serviço
26/04/2022
 Código Verif
b6b83d

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA/MG
 Secretaria Municipal da Fazenda
 Fone: (31) 3839-2000 - <http://itabira.gov.br.cloud/nfse.portal>
 Dt. de Emissão: 26/04/2022
 Exigibilidade ISS: Exigível
 Tributado no Município: Itabira/MG

TOMADOR DO SERVIÇO
 Nome Social: RETO TENIS CLUBE
 Nome: WASHINGTON DIAS.SN
 UF: MG Fone: (31) 8628-0317 CEP: 35400-000
 Inscrição Municipal: 16/0001-97 Inscrição Estadual:

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO
 Nome Social: CNPJ / CPF: Inscrição Municipal: Fone: Cidade:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RET
Assessoria(SGP) Mensal. Alíquota Efetiva: 5,000000000000%.	300,00	5,00	15,00	Não

Descrição do Serviço: Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, não contida em outros desta lista; análise, exame, pesquisa, coleta, compilação e fornecimento de e informações de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.				Código NBS: *****			
COFINS	COFINS Importação	CMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Impc	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valor do ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
15,00	15,00	0,00	0,00	15,00	0,00		
Total da NFS-e 300,00			Valor Líquido da NFS-e 300,00				

Adições Adicionais
 A EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI
 2741/2012: Mun: R\$9,09; Est: R\$0,00; Fed: R\$40,35; Total Aprox: R\$49,44. Fonte: IBPT.



Consulta realizada em 26/04/2022 às 16:18:35.
 Para consultar a autenticidade acesse: <http://itabira.gov.br.cloud/nfse.portal>



Assinado digitalmente por: RANNY ENGENHARIA LTDA
 serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
 Data: _____ Identificação e assinatura do recebedor: _____

202200000005506
 Número da NFS-e
 Competência: 26/04/2022
 NFS-e: b6b83dd7a
 Número de Controle do Município
LANÇADO

Consulta realizada em 26/04/2022 às 16:18:35.
 Para consultar a autenticidade acesse: <http://itabira.gov.br.cloud/nfse.portal>

DE MÁXIMA UNIFORME E CONFECÇÕES EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO		VALOR DA NOTA R\$ 4.499,00	NF-e Nº: 000.000.774 SÉRIE: 1
OBJETO DE PAGAMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO OURO PRETO TENIS CLUBE	

XIMIANO UNIFORME E CONFECÇÕES EIRELI

RUA MACIEL, 672 LETRA E
ALTO DA CRUZ
Ouro Preto
MG
CEP: 35400-000
TELEFONE: (31) 3551-4731
E-MAIL:

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
1 - Saída
Nº 000.000.774
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
3122 0535 6833 0400 0185 5500 1000 0007 7410 0000 6471

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

RAZÃO SOCIAL
de produção do estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL
150740099

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
35.683.304/0001-85

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131224724214866 - 16/05/2022 14:54:34

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL
OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ/CPF
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
16/05/2022

ENDEREÇO
RUA WASHINGTON DIAS 00

BAIRRO/DISTRITO
BARRA

CEP
35400-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

TIPO
Preto

FONE/FAX

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

Item	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
	20/05/2022	1.499,67	002	15/06/2022	1.499,67	003	15/07/2022	1.499,66

TÍTULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	4.499,00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.499,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - Rem.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DETALHES DO PRODUTO/SERVIÇO

ID. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM 310	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
PP.DRYPP.23	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER PP AMARELOOUBRO	61032300	0 102	5101	PC	20,0000	35,9000	718,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M.DRYPP.23	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER M AMARELOOUBRO	61032300	0 102	5101	PC	10,0000	35,9000	359,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
P.DRYPP.23	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER P AMARELOOUBRO	61032300	0 102	5101	PC	10,0000	35,9000	359,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G.DRYPP.23	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER G AMARELOOUBRO	61032300	0 102	5101	PC	10,0000	35,9000	359,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PP.DRYPP.60	CAMISA ESPORTIVA MASCULINA LINHA OURO DRYPOLIESTER PP AMARELO	61052000	0 102	5101	UNID	20,0000	45,9000	918,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G.DRYPP.60	CAMISA ESPORTIVA MASCULINA LINHA OURO DRYPOLIESTER G AMARELO	61052000	0 102	5101	UNID	10,0000	45,9000	459,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M.DRYPP.60	CAMISA ESPORTIVA MASCULINA LINHA OURO DRYPOLIESTER M AMARELO	61052000	0 102	5101	UNID	10,0000	45,9000	459,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
P.DRYPP.60	CAMISA ESPORTIVA MASCULINA LINHA OURO DRYPOLIESTER P AMARELO	61052000	0 102	5101	UNID	10,0000	45,9000	459,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GG.DRYPP.23	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER GG AMARELOOUBRO	61032300	0 102	5101	PC	5,0000	35,9000	179,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GG.DRYPP.60	CAMISA ESPORTIVA MASCULINA LINHA OURO DRYPOLIESTER GG AMARELO	61052000	0 102	5101	UNID	5,0000	45,9000	229,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NOTAS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
conforme pedido 0598

RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços

23329/NFe



Nº da Nota Fiscal	23329	Emissão	06/06/2022 13:04:02	Incidência	Ouro Preto (MG)	ISS a reter	Não
Série	NFe	Código de verificação	16GC.UIYA.NOFW.KVD8	Exigibilidade	Exigível	RPS	

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: CONSORCIO ROTA REAL

CPF / CNPJ: 31.936.264/0001-85

Reg.: Faturamento

Endereço: Av. PRES JUSCELINO KUBITCHECK, 835 CASA A - Bairro: VILA ITACOLOMY - Cep: 35400000

Telefone: 31998721190

Município: Ouro Preto - MG

Pais: Brasil

Insc. Mun.: 108872

Cod. Mob.: 108872

Insc. Est.:

Email:

Nome Fant.: *****



Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE

CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97

Reg.: Faturamento

Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000

Telefone:

Município: Ouro Preto - MG

Pais: Brasil

Insc. Mun.: 1052000

Insc. Est.: Isento

Email:

Código do Serviço/Atividade

16.01 - Serviços de transporte coletivo municipal rodoviário, metroviário, ferroviário e aquaviário de passageiros (5,00 %)

1601-0/01-88 - TRANSPORTE PUBLICO URBANO DE PASSAGEIROS PRESTADO SOB O REGIME DE CONCESSAO OU PERMISSAO DO PODER PUBLICO

* ISS - Correspondente aos itens de serviço de código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

	Unitário	Qtd.	Total
OURO PRETO X URBANO	R\$ 543,00	1,00	R\$ 543,00

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Detalhamento de Valores

Total da Nota(R\$)	ISS(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
543,00	27,15	0,00	543,00	5,00 %
Retenções(R\$)	0,00			
			Valor Líquido:	R\$ 543,00

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: CONSORCIO ROTA REAL

Informamos) de CONSORCIO ROTA REAL, os serviços constantes da nota fiscal Nº 23329, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/16GC.UIYA.NOFW.KVD8>

Data: / /

Assinatura:

Item de MADEIREIRA DOIS AMIGOS LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 22/03/2022 - Dest.: OURO PRETO TENIS CLUBE - Valor Total: 1899,60

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e Nº: 000.000.921 SÉRIE: 55
---------------------	---	--------------------------------------

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MADEIREIRA DOIS AMIGOS LTDA AV JUSCELINO KUBSTCHECK, 631 BAUXITA - 35400 - 000 Ouro Preto - MG Telefone: 3185716659	DANFE Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº: 000.000.921 SÉRIE: 55 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3122 0327 1688 3700 0109 5505 5000 0009 2112 3550 0003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	---

TURMA DA OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
enda	131224635685684 22/03/2022 17:34:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CPF-CNPJ
029191240069		27.168.837/0001-09

DESTINATÁRIO/REMETENTE	CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
OURO PRETO TENIS CLUBE	23.070.816/0001-97	22/03/2022

MUNICÍPIO	BARRIO	CEP	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
OURO PRETO	BARRA	35400 - 000	22/03/2022

MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	RE	HORA DA SAÍDA
OURO PRETO		MG		17:31:32

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Nº DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	551,25	1.899,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.899,60

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																
TIPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APTX
02	TABUA DE PINUS 30 cm - Und. trib. - M² Qtd. trib.: 28.0000	44071100	0500	5405	UN	28,00	43,90	1.229,20	0,00	1.229,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	306,59
03	PONTALETE 7X7 - Und. trib. - M² Qtd. trib.: 20.0000	44071100	0500	5405	UN	20,00	25,90	518,00	0,00	518,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115,00
04	PREGO 19X36 - Bomas: 789623056(113)	73130000	0500	5405	KG	3,00	23,90	71,70	0,00	71,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,40
04	PREGO 18X30 - Und. trib. - UN Qtd. trib.: 3.0000	73130000	0500	5405	KG	3,00	26,90	80,70	0,00	80,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,25

Recebemos
Thiago

DICIONÁRIOS CONDIÇÕES COMPLEMENTARES Nota emitida por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI. Permite o montante do crédito de ICMS no valor de R\$ 0,00. Correspondente a alíquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da Lei nº 10.637/2006. Val. Aprox. R\$ 551,25 Fed 209,31 Est 341,94 Fonte IBPT/empresometro.com.br D529CB; CFOP 5405 - 00. Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.	RESERVADO AO FISCAL
---	---------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



1084 / NFe Emissão 08/04/2022 15:08:54 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não
 serviço 08/04/2022 Código de verificação 19VQ.HRR1.B2ZU.R7II Exigibilidade Exigível RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: LIDER MIX CONCRETOS E AGREGADOS LTDA
 CPF / CNPJ: 23.007.673/0001-79 Reg.: Faturamento
 Endereço: Rod. MG 129 ANTONIO PEREIRA, null S/N - Bairro: ANTONIO PEREIRA - Cep: 35400000
 Telefone: 9 9961-4582 Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 108356 Cod. Mob.: 108356 Insc. Est.: 0026051740007
 Email:
 Nome Fant.: LIDER MIX

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 Reg.: Faturamento
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 Clube - Bairro: Barra - Cep: 35400-000
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 1052000 Insc. Est.: Isento
 Email:

Código do Serviço/Atividade

Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem (5.00 %)
 CTISS: 0702-0/41-88 - CONCRETAGEM
 * ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

	Unitário	Qtd.	Total
de Serviços de Concretagem - Resistência a Compressão Fck 25,0 MPa, merante max 0,658 Consumo min de Aglom N/E, Módulo de Elasticidade N/E, Módulo de Elasticidade Tangente N/E, Módulo de Resistência Tração RTF N/E, Abatimento Chegada 140 ± 20 mm e Final 140 ± 20 mm Carta 117-A/2021 - Fck=25Mpa - VAREJO,com 28 dias de idade.	R\$ 480,00	28,00	R\$ 13.440,00
ento	R\$ 50,55	28,00	R\$ 1.415,40

Observações

em: 07/04/2022
 3572, BT11, placa LSE7B89. Lacre 0003573, BT07, placa LSE7191. Lacre 0003574, BT08, placa LSI1467. Lacre 0003577, BT11, placa

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Detalhamento de Valores

Total da Nota(R\$)	Deduções Permitidas em Lei(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
14.855,40	5.942,16	0,00	8.913,24	5,00 %
Retenções(R\$)	ISS(R\$)		Valor Líquido:	R\$ 14.855,40
0,00	445,66			

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por:LIDER MIX CONCRETOS E AGREGADOS LTDA

(nos) de LIDER MIX CONCRETOS E AGREGADOS LTDA, os serviços constantes da nota fiscal Nº 1084, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:

<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/19VQ.HRR1.B2ZU.R7II>

Data: / /

Assinatura

LANÇADO

SIMPLIFICADO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica



DE ACESSO

561 6021 9902 7665 5504 2000 0145 5510 3336 1533

DATA EMISSAO

2022

DATA SAIDA

24/05/2022

HORA SAIDA

16:49

IMBUST P/ CONS F

BOLETO DE AUTORIZACAO DE USO

4737999067 24/05/2022 16:49:32

INSCRIÇÃO

NPJ
199027665

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2980022983145

UF

MG

RACIONAL

RAZAO SOCIAL
PRETO TENIS CLUBE

INSCRIÇÃO

NPJ
816000197

INSCRIÇÃO ESTADUAL

UF

MG

PRODUTOS

DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	QTDE	VL UNITARIO	VL TOTAL	NICMS
GRANEL - PTP	060	KG	850	10,323	8.775,32	18

VALOR TOTAL

8775,32

ADICIONAIS

CIP : 7.384,37/ICMS ANTECIP : 1.329,19 NFE: CLAUS 1A P 2 11 PROT ICMS 10/07 ICMS ST ART ANEXO XV RICMS/MG. LEI 12741/12 IMP EST CFE %ICMS-IMP FED R\$167,70 TON. NF Cobertura:000 /99 Cod.Cliente:3575723/7640186 No Coletor:A106VCM2012PE DANFE Simplificado em Conting? emitido conforme RE 45.000014646-12-DF/Betim. DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUATE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO. BOLETO:85614555-1 End. Entrega: TOR WASHINGTON DIAS S/N OURO PRETO-MG

DE MARIA DO CARMO DE PAULA PASSOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.059
RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

MARIA DO CARMO DE PAULA PASSOS RUA BENEDITO XAVIER, 380 - - NOVO HORIZONTE, Ouro Preto, MG - CEP: 35400000 - Fone/Fax: 3135514417	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3122 0534 5359 4500 0120 5500 1000 0000 5914 7749 0406 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.059 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224709242150 - 06/05/2022 17:36

TURMA DA OPERAÇÃO 01	INSCRIÇÃO ESTADUAL 035175710036	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CPF / CVP 34.535.945/0001-20
-------------------------	------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CPF/CNPJ	DATA DA EMISSÃO
COMERCIAL Ouro Preto Tênis Clube		23.070.816/0001-97	06/05/2022
ENDEREÇO	BARRIO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
Rua Prefeito Washignton Dias, 241 -	Barra	35400-000	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Ouro Preto	3135513077	MG	

URA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	4.550,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.550,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO AHT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CPF/CNPJ
	0-Remetente (CIF)				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/ESH	CIT	CFOP	UNID.	QTD.	VLB. UNIT.	VLB. TOTAL	BC ICMS	VLB. ICMS	VLB. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
110	TUBOS PARA PROTEÇÃO DE PAREDE 5 M COM SUPORTE	94032000	0102	5101	PC	13,0000	335,0000	4.550,00					

Parabéns 1 de 3

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
108408			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.059
	SÉRIE: 1

MARIA DO CARMO DE PAULA PASSOS

BENEDITO XAVIER, 380 - - NOVO HORIZONTE, Ouro Preto, MG - CEP: 35400000 - Fone/Fax: 3135514417

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída
1
Nº 000.000.059
SÉRIE: 1
Página 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
3122 0534 5359 4500 0120 5500 1000 0000 5914 7749 0406

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131224709242150 - 06/05/2022 17:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL 5175710036	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIM	CNPJ / CPF 34.535.945/0001-20
----------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

EMPRESA/REMETENTE Clube de Tênis do Preto Tênis Clube		CNPJ/CPF 23.070.816/0001-97	DATA DA EMISSÃO 06/05/2022
MUNICÍPIO Barra		CEP 35400-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Ouro Preto		UF MG	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS-ST		VALOR DO ICMS-ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS-ST	0,00	VALOR DO ICMS-ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	4.550,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	4.550,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
MUNICÍPIO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
110	TUBOS PARA PROTEÇÃO DE PAREDE 5 M COM SUPORTE	94032000	0102	5101	PC	13,0000	350,0000	4.550,00					

CÁLCULO DO ISSQN	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 108408	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	

Código do Cliente
1 526 639 029

Lançamentos referente ao período
04/05 a 03/06/22

CLUB DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

Nº 129485407

SÉRIE: 5

CFOP: 6307

DATA DE EMISSÃO: 31/05/2022

CLUB DE TENIS CLUBE
CNPJ: 08.000.000/0001-97 | E: ISENTA
R. Amazonas, Dias 241 | Barra, Oura Preto, MG, 35400-000
TELEFONE: 3

SKY Serviços de Banda Larga Ltda
CNPJ: 00497373000101 | E: 114454231119
Av Doutor Chucri Zaidan 920 - Vila Cordeiro, São Paulo, SP, 04583-110
WWW.SKY.COM.BR/AUTOATENDIMENTO

DESCRIÇÃO

	VALOR (R\$)	PERÍODO	CCI	ICMS
HBO HD Cb	29,00	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Star Plus Promo Cb - P	20,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Telecine HD Cb - P	34,00	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Assistência Premium Promocional	15,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Mcafee Premium	10,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Skeelo Premium	20,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Playkids Premium	15,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Combo Full Top HD + Star Plus 2022	153,20	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Premier Total HD Cb	79,90	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Locação de Equipamento	49,80	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Taxa de Licenciamento de Software e Segurança de Acesso	20,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Desconto - Mensalidade Pay TV	-10,00	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Desconto Playkids Premium	-10,00	04/05/2022 a 03/06/2022	999	0%
Desconto Mcafee Premium	-5,00	04/05/2022 a 03/06/2022	999	0%
Desconto Paytv	-5,00	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Desconto Skeelo Premium	-11,00	04/05/2022 a 03/06/2022	999	0%
Desconto - Mensalidade Pay TV	-5,00	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Multa por Atraso no Pagamento	8,19	04/05/2022 a 10/05/2022	805	0%
Juros por Atraso no Pagamento	0,81	04/05/2022 a 10/05/2022	804	0%

VALOR DA
NOTA FISCAL
R\$ 328,90

BASE DE
CÁLCULO ICMS
R\$ 155,38

ALÍQUOTA
25,00 %

VALOR DO ICMS
R\$ 39,83

SENTAS
R\$ 116,72

OUTRAS
R\$ 133,80

RESERVADO AO FISCO
29AF63C0491A4282F24713818F28298

ICMS REDUZIDA, CONFART 18, ANEXO II RICMS/SP (CONV 96/2015) E ART 1º, INCISO II, ALÍNEA 7ª, DECRETO 85.255/2020. Obs.: Desde 1/2017, sobre sua mensalidade, há o inócuo da contribuição do (0,5%) - Fundo de Universalização dos Serviços de Telecomunicações (Lei 9998/00, a. desde 29/03/2001) passou a ser recolhido o Fustel (0,5%) - Fundo para o Desenvolvimento Tecnológico das Telecomunicações (Lei 1052/00). Mas ambos não são repassados aos clientes, ficando o ônus referente a essas contribuições sob responsabilidade da empresa.

MENSAGENS IMPORTANTES

Agradecemos pagamentos recebidos até o momento. Conforme normas da Anatel, em caso de não pagamento, a partir do 16º dia da data de vencimento suspendemos parcialmente sua programação. A partir do 46º dia, a SKY poderá interromper a transmissão total do seu sinal. A reativação ocorrerá em até 24 horas após a quitação do débito. Os encargos decorrentes do pagamento após o vencimento serão incluídos na sua próxima conta: juros de 1% ao mês e multa de 1% sobre o valor devido. Conforme condições Gerais de Assinatura, o compromisso de permanência mínima, quando aplicável, é de 12 meses.

A partir de 5/06/2022, a(s) seguinte(s) oferta(s)/serviço(s) chegará(ão) ao fim: DESCONTO - MENSALIDADE PAY TV.
Você pode consultar e imprimir a 2ª via da sua fatura, relatório dos serviços, alterar dados cadastrais e muito mais em www.sky.com.br/minhasky. Pode, também, pegar o código de barras para pagamento no app Minha SKY.
Desde a sua última fatura, você adquiriu o(s) seguinte(s) serviço(s): ASSISTÊNCIA PREMIUM PROMOCIONAL, COMBO FULL TOP HD + STAR PLUS 2022, DESCONTO - MENSALIDADE PAY TV, DESCONTO MCAFEE PREMIUM, DESCONTO PAYTV, DESCONTO PLAYKIDS PREMIUM, DESCONTO SKEELO PREMIUM, HBO HD CB, Locação de Equipamento, MCAFEE PREMIUM, PLAYKIDS PREMIUM, PREMIERE TOTAL HD CB, SKEELO PREMIUM, STAR PLUS PROMO CB - P, TELECINE HD CB - P, Taxa de Licenciamento de Software e Segurança de Acesso.

A partir de 04/06/2022, a(s) seguinte(s) oferta(s)/serviço(s) chegará(ão) ao fim: DESCONTO - MENSALIDADE PAY TV.
O seu plano de serviços SKY é: Pay Tv. Para mais informações, acesse sky.com.br.
Reajuste: Conforme regulamento da ANATEL e Condições Gerais de Assinatura, o seu pacote mensal poderá sofrer reajustes anuais.
Serviço de Atendimento ao Cliente SKY: Ligue 106 11. Para deficientes auditivos e de fala, o telefone é 0800 701 1200. Central de Atendimento Anatel: 1331 ou 1332 para deficientes auditivos.

Closed Caption: os equipamentos HD e Digital possuem esse recurso, mas sua disponibilização dependerá da liberação de cada canal na programação transmitida. Saiba mais em www.sky.com.br.

Conselho de Usuário: Conheça o Edital de convocação para eleição dos novos membros do Conselho de Usuários da SKY. Saiba mais em <https://www.sky.com.br/conselho-usuarios>.



Código do Cliente
1 526 639 029

Lançamentos referente ao período
04/05 a 03/06/22

AL DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

Nº 12345457

SÉRIE: 9

CFOP: 6307

DATA DE EMISSÃO: 21/05/2022

SKY TV CLUB
03070819000107 I.E. ISENTA
Av. Dr. Chacal Zaidan 920, Vila Cordeiro, São Paulo, MG, 35400-000
INTE: J

SKY Serviços de Banda Larga Ltda
CNPJ: 09497373000110 I.E: 114454231119
Av. Doutor Chacal Zaidan 920, Vila Cordeiro, São Paulo, SP, 04583-110
WWW.SKY.COM.BR/AUTOATENDIMENTO

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	PERÍODO	CCI	ICMS
HBO HD Cb	29,00	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Star Plus Promo Cb - P	20,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Telecine HD Cb - P	34,00	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Assistência Premium Promocional	15,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Morfee Premium	10,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Skeelo Premium	20,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Playkids Premium	15,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Combo Full Top HD + Star Plus 2022	153,20	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Premiere Total HD Cb	79,90	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Locação de Equipamento	49,90	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Taxa de Licenciamento de Software e Segurança de Acesso	20,00	04/05/2022 a 03/06/2022	599	0%
Desconto - Mensalidade Pay TV	-10,00	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Desconto Playkids Premium	-10,00	04/05/2022 a 03/06/2022	999	0%
Desconto Mcafee Premium	-5,00	04/05/2022 a 03/06/2022	999	0%
Desconto Paytv	-15,00	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Desconto Skeelo Premium	-11,00	04/05/2022 a 03/06/2022	999	0%
Desconto - Mensalidade Pay TV	-5,00	04/05/2022 a 03/06/2022	1003	25%
Multa por Atraso no Pagamento	8,19	04/05/2022 a 10/05/2022	805	0%
Juros por Atraso no Pagamento	0,81	04/05/2022 a 10/05/2022	804	0%

VALOR DA NOTA FISCAL R\$ 388,38	BASE DE CÁLCULO ICMS R\$ 155,38	ALÍQUOTA 25,00 %	VALOR DO ICMS R\$ 38,83	ISENTAS R\$ 116,72	OUTRAS R\$ 132,80	RESERVADO AO FISCO 29AF623C9401A4282FEA713618F2B290
------------------------------------	------------------------------------	---------------------	----------------------------	-----------------------	----------------------	--

ICMS REDUZIDA, CONF. ART. 15, ANEXO II RICMS/SP (CONV. 98/2015) E ART. 1º, INCISO II, ALÍNEA 1ª, DECRETO 65.255/2020. Obs.: Desde 1/2001, sobre sua mensalidade, há a incidência da contribuição do FUNTEL (1%) - Fundo de Universalização dos Serviços de Telecomunicações (Lei 9985/02) e, desde 26/03/2001 passou a ser recolhido o Fundtel (0,5%) - Fundo para o Desenvolvimento Tecnológico das Telecomunicações (Lei 10020/01). Mas ambos não são repassados aos clientes, ficando o encargo referente a essas contribuições sob responsabilidade da empresa.

MENSAGENS IMPORTANTES

Agradecemos pagamentos recebidos até o momento. Conforme normas da Anatel, em caso de não pagamento, a partir do 16º dia da data de vencimento suspenderemos parcialmente sua programação. A partir do 46º dia, a SKY poderá interromper a transmissão total do seu sinal. A reativação ocorrerá em até 24 horas após a quitação do débito. Os encargos decorrentes do pagamento após o vencimento serão incluídos na sua próxima conta: juros de 1% ao mês e multa de 2% sobre o valor devido. Conforme condições Gerais de Assinatura, o compromisso de permanência mínima, quando aplicável, é de 12 meses.

A partir de 15/06/2022, a(s) seguinte(s) oferta(s)/serviço(s) chegará(ão) ao fim: DESCONTO - MENSALIDADE PAY TV.

Você pode consultar e imprimir a 2ª via da sua fatura, relatório dos serviços, alterar dados cadastrais e muito mais em www.sky.com.br/minhasky. Pode, também, digitar o código de barras para pagamento no app Minha SKY.

Desde a sua última fatura, você adquiriu o(s) seguinte(s) serviço(s): ASSISTÊNCIA PREMIUM PROMOCIONAL, COMBO FULL TOP HD + STAR PLUS 2022, DESCONTO - MENSALIDADE PAY TV, DESCONTO MCAFEE PREMIUM, DESCONTO PAYTV, DESCONTO PLAYKIDS PREMIUM, DESCONTO SKEELO PREMIUM, HBO HD CB, Locação de Equipamento, MCAFEE PREMIUM, PLAYKIDS PREMIUM, PREMIERE TOTAL HD CB, SKEELO PREMIUM, STAR PLUS PROMO CB - P, TELECINE HD CB - P, Taxa de Licenciamento de Software e Segurança de Acesso.

A partir de 04/06/2022, a(s) seguinte(s) oferta(s)/serviço(s) chegará(ão) ao fim: DESCONTO - MENSALIDADE PAY TV.

O seu plano de serviços SKY é: Pay Tv. Para mais informações, acesse sky.com.br.

Reajuste: Conforme regulamento da ANATEL e Condições Gerais de Assinatura, o seu pacote mensal poderá sofrer reajustes anuais.

Serviço de Atendimento ao Cliente SKY: Ligue 106 11. Para deficientes auditivos e de fala, o telefone é 0800 701 1200. Central de Atendimento Anatel: 1331 ou 1332 para deficientes auditivos.

Closed Caption: os equipamentos HD e Digital possuem esse recurso, mas sua disponibilização dependerá da liberação de cada canal na programação transmitida. Saiba mais em: www.sky.com.br

Conselho de Usuário: Conheça o Edital de convocação para eleição dos novos membros do Conselho de Usuários da SKY. Saiba mais em: <https://www.sky.com.br/conselho-usuarios>.

20220521_090567 - FASTPRINT 03844_A0229
 Nº 0475 - 03/01/2022 - 01/07/2022 - 04/07/2022 - 04/07/2022 - 04/07/2022 - 04/07/2022 - 04/07/2022 - 04/07/2022 - 04/07/2022 - 04/07/2022

Acesso:

DE ADRIANA APARECIDA MARIA SANTANA 4552162865 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL PERCADA AD LATA

ADRIANA APARECIDA MARIA SANTANA

Manguari, 250 - Jardim Andaraí, São Paulo, CEP: 02167080 Fone: 0011966538115

NF-e
Nº 000.004.463
SÉRIE 002

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0: Entrada
1: Saída
Nº 000.004.463
SÉRIE:002
Folha 1 d 1



CHAVE DE ACESSO
3522 0644 1485 2200 0100 5500 2000 0044 6317 4983 9953

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

TIPO DE OPERAÇÃO
Venda de mercadorias para consumidor final

INSCRIÇÃO ESTADUAL
03071118

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135220737192 08/08/2022 11:19:58

EMITENTE / REMETENTE
Clube de Tenis Preto

CPF
44.148.522/0001-00

ENDEREÇO
Piedade Washington Dias, SN

CNPJ/CPF
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
08/08/2022

CIDADE
Preto

BARRIO/DISTRITO
Barra

DATA DA ENTRADA / SAÍDA
08/08/2022

TELEFONE/FAX
003135513077

UF
MG

CEP
35400000

HORA DE SAÍDA
11:18:08

COPIAS
1 ORIGINAL
1 DUPLICATA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	115,78
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	115,78

TRANSPORTADOR/VOLUME

RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA.	FRETE POR CONTA 2 - Terceiros	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF SP	CNPJ/CPF 20.121.850/0001-55
MUNICIPIO das Nacoes Unidas 3003	MUNICIPIO Osasco	INSCRIÇÃO ESTADUAL 492875457119	PESO LÍQUIDO		

PRODUTOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	S. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
20	BANDEIROLA PLAST PEQ COM 10M	95059000	0500	6108	UN	20	5,789	115,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

IMPOSTOS ADICIONAIS

Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$63,82. Axt Utilidades devido por ME/EPP optante do Simples Nacional.

RESERVADO AO FISCO

PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

**CLICANDO
VARIEDADES LTDA**

LA MARIS, 36, ANDAR 1 SALA 02 -
JOAO, GUARULHOS, SP - CEP:
Fone:

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0: Entrada
1: Saída
Nº 000.038.601
SÉRIE:001
Folha 1 d 1

NF-e
Nº 000.038.601
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
3522 0642 0639 1900 0174 5500 1000 0386 0110 0416 0500

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

OPERAÇÃO
PARA CONSUMIDOR FINAL F/E NORMAL

ADUAL
0118

RIO / REMETENTE

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135220737159 06/06/2022 11:16:20

OCIAL
RETO TENIS CLUBE .-

CNPJ
42.063.919/0001-74

FEITO WASHINGTON DIAS, 0

CNPJ / C.F.F.
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
06/06/2022

ETO

FONE/FAX

BARRO/DISTRITO
BARRA

CEP
35400000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA
06/06/2022

PLICATA

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
11:10:45

VALOR DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	479,00
VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	479,00

ADICIONAL/VOLUME

MODALIDADE DE FRETE	0 - Emitente	CODIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO	1	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

PRODUTO / SERVIÇOS

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
BALAO NYLON PEQUENO LANTERNA - 0208 - MLB2623460641	95059000	0102	6108	UN	40	11,975	479,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VALOR DO ISSQN

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
--------------------------	--	--------------------------	--	----------------	--

ORIGEM: MERCADO LIVRE NOSSO PEDIDO - 428648 SEU PEDIDO - 200000359458604 #; Origem : ML BRINCARAR
 Documento: null - Integração : 2000003673681234 - EntregaID : 41425875325.

RESERVADO AO FISCO

ADRIANA APARECIDA MARIA SANTANA 45531539856 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.004.424
SÉRIE 002

**ADRIANA APARECIDA
MARIA SANTANA**

Anguani, 250 - Jardim Andarai, Sao Paulo,
CEP: 02167080 Fone: 0011966538115

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0: Entrada
1: Saída
1
Nº 000.004.424
SÉRIE:002
Folha 1 d 1



CHAVE DE ACESSO
3522 0644 1485 2200 0100 5500 2000 0044 2417 7842 0398

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

TIPO DA OPERAÇÃO
de mercadoria para consumidor final

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0071118

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135220737176 06/06/2022 11:18:10

EMITENTE / REMETENTE

CNPJ
44.148.522/0001-00

Razão Social
Preto Tenis Clube

CNPJ / CPF
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
06/06/2022

Endereço
Prefeito Washington Dias, SN

BAIRRO/DISTRITO
Barra

CEP
35400000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA
06/06/2022

Cidade
Preto

FONE/FAX
003135513077

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
11:18:08

COPIA/DUPLICATA

VALOR DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.042,02
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.042,02

TRANSPORTADOR/VOLUME

RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA.		FRETE POR CONTA 2 - Terceiros	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 20.121.850/0001-55
ENDEREÇO R. das Nações Unidas 3003		MUNICÍPIO Osasco			UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 492875457119
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

PRODUTOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	S. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
0000	BANDEIROLA PLAST PEQ COM 10M	95059000	0500	6108	LIN	180	5,789	1.042,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

VALORES ADICIONAIS

Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$574,36. Axt Utilidades
retido por ME/EPP optante do Simples Nacional.

RESERVADO AO FISCO

7106

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 16949752
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3122 0517 3592 3300 0108 3500 1016 9497 5212 2325 9264
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU DA

03/21/2022 05:16:03 (35P) 5.40152

X 570095R026 GPS: -20.3896 -43.5028
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0001-88

131224705097614 04/05/2022 20:13:46-03:00

PRETO TENIS CLUBE

DR WASHINGTON DIAS

PRETO
INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

CEP 35400-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL 31.98628-0317 / 31.5513-0770

CPF 23.070.816-0001-97

BARRA

MG

DATA DE FÉRIAS 04/05/2022
DATA DE ENTRADA/SAÍDA 04/05/2022
HORA DE SAÍDA

UF	CEP	INSCRIÇÃO ESTADUAL	CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
MG	35400-000	31.98628-0317 / 31.5513-0770	23.070.816-0001-97	31.98628-0317 / 31.5513-0770

DATA DE EMISSÃO	VALOR	NÚMERO	VEICULADO	VALOR	NÚMERO	VEICULADO	VALOR
07/06/2022	819,07						

VALOR DO PRETO	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS RESTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	819,07	147,44	0,00	811,08
VALOR DO ICMS	VALOR DO ICMS	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO ICMS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	7,99	0,00	819,07

TRANSPORTADOR: VOLUMES TRANSPORTADOS	UF	CPF / CPF
MARCO DE MORAIS CARNEIRO	MG	602.840.216-87
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
	MG	

CANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4	A GRANEL			15,642	14,220

QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	BC ICMS	BC ICMS ST	V. ICMS	V. ICMS ST	ICMS
1	70,43	70,43	71,13		12,80		18,00
1	204,30	204,30	206,32		37,14		18,00
1	56,34	56,34	56,70		10,21		18,00
15,00	18,82	282,30	287,09		51,32		18,00
3,00	48,37	145,11	146,55		26,38		18,00
3,00	26,40	79,20	80,28		14,45		18,00

ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Reservado ao Fisco

RESERVADO AO FISCO



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

NÚMERO: 053.126.435-UB

ENDEREÇO FISCAL

OURO PRETO TENIS CLUBE
CPF/CNPJ: 23070816000197
RDR WASHINGTON DIAS SN - BARRA, 0
BARRA
35400-000 - OURO PRETO - MG

TIM S.A.
Rua Aquiles Lobo, 478, Belo Horizonte MG
CNPJ: 02.421.421/0020-84 - I.E.: 062055220.00-33

EMISSÃO: 02/05/2022
REFERÊNCIA: MAI/2022
PERÍODO: 01/04/2022 A 30/04/2022
CFOP: 5.307

ITEM	QUANTIDADE	ICMS	PIS/COFINS	VALOR
1 Tim Black Empresa II	1	27%	3,65%	22,39
2 Pacote de dados 2GB	1	27%	3,65%	5,21
TOTAL TIM S.A.:				27,60

ICMS
PIS/COFINS Serviço de Telecom

Aliquota 27%
Aliquota 3,65%

Base de Cálculo R\$27,60

7,45

Reservado ao Fisco: F594.F5B0.186F.88ED.DB70.17B3.8BF4.D6A5



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



1320/NFe

Numero / Série 1320 / NFe Emissão 01/06/2022 11:46:39 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não
 rest. do Serviço 01/06/2022 Código de verificação R5GB.9OMX.J9AA.HAHM Exigibilidade Exigível RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: LAVANDERIA CLAREAR LTDA - ME
 CPF / CNPJ: 07.617.885/0001-11 Reg.: Simples
 Endereço: XAVIER DA VEIGA, 504 - Bairro: CENTRO - Cep: 35400000
 Telefone: 3135515242 Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 1085278 Cod. Mob.: 007586 Insc. Est.: 4613797950002
 Email: lavandericlarear@yahoo.com
 Nome Fant.:



Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE Reg.: Faturamento
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 País: Brasil
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG Insc. Est.: Isento
 Insc. Mun.: 1052000
 Email:

Código do Serviço/Atividade

14.10 - Tinturaria e lavanderia (2,01 %)
 CTISS: 1410-0/02-88 - LAVANDERIA, INCLUSIVE SECAGEM E HIGIENIZACAO
 * ISS -Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	R\$	Total
Serviços de higienização de uniformes durante mês de maio/22.		713,68

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Detalhamento de Valores

Valor Total da Nota(R\$)	ISS(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
713,68	14,34	0,00	713,68	2,01 %
Outras Retenções(R\$)			Valor Líquido:	R\$ 713,68
0,00				

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por LAVANDERIA CLAREAR LTDA - ME

Recebi(emos) de LAVANDERIA CLAREAR LTDA - ME, os serviços constantes da nota fiscal nº 1320, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:

<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/R5GB.9OMX.J9AA.HAHM>

Data: / / Assinatura:

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0- ENTRADA
1- SAÍDA **1**

Nº 000059840
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

3522 0635 2382 9300 0124 5500 1000 0598 4018 9067 7940

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
www.nfe.fazenda.gov.br/portal OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

DADOS DA NF-e

135220750092123

INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO

CPF

35.238.293/0001-24

ANTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
JOSE MONTARI, 138 - SALA 1
LUA - ATRELIAD PIREAS - SP
FONE: 11 9126-6931

ENDEREÇO DA OPERAÇÃO
LUGAR DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
62845117

DESTINATÁRIO / REMETENTE
RAZÃO SOCIAL
BO PRETO TENIS CLUBE -

ENDEREÇO
A PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241 - Clube

CIDADE
BO PRETO

FONE / FAX

31 3551-3077

BAIRRO / DISTRITO
BARRA

CEP

35400-000

DATA DA EMISSÃO
08/06/2022

DATA DA SAÍDA
08/06/2022

HORA DE SAÍDA
12:43

QUANTIDADE
1 08/06/22

587,90

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	587,90	VALOR DO ICMS	23,52	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	535,32
VALOR DO IPI	52,58	VALOR DO IPI	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	587,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	BOQUETRAO, 320	INSCRIÇÃO ESTADUAL	06.164.425/0001-12
CNPJ/CPF		UF	SP
CIDADE	SÃO PAULO	INSCRIÇÃO ESTADUAL	ISENTO
QUANTIDADE	1 CAIXA	RECEITA	1

LISTA DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CFOP	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
6	BOLA DE TENIS WILSON CHAMPIONSHIP TUBO COM 3 BOLAS	95046100	200	6108	PC	51,7350000000	310,41	355,48	14,22		4,000	
1	BOLA DE BASQUETE WILSON NCAA REPLICA COM TAM 7	95046200	200	6108	UN	224,9100000000	224,91	252,42	9,30		4,000	

DUAS ADICIONAIS

INSCRIÇÃO COMPLEMENTAR
CONFORME AD RESOLUÇÃO DA SENADA CONSTITUCIONAL 87/2013. VALOR TOTAL DO ICMS INTERMUNICIPAL PARA A UF DO REMETENTE: 0,00 (00%) VALOR TOTAL DO ICMS INTERMUNICIPAL PARA A UF DE DESTINO: 23,52 (40%)

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO

NF-e
Nº 000059840
SÉRIE: 001



ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
 RUA V. MANOEL JACINTO CORELHO JR
 TAPERA
 CONTAGEM
 FONE: 3133590000

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 16690203
 SÉRIE 1
 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
 3122 0317 3592 3300 0188 3500 1016 6902 0312 1941 0476
 Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
 Sefaz Autorizadora

INSCRIÇÃO ESTADUAL 13111.03627 14/03 (32P) 5.40152
 INSCRIÇÃO ESTADUAL S/RENT. TRIBUTÁRIA 570095R009 GPS: -20.3896 -43.5028
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224621423949 15/03/2022 00:52:10-03:00
 CNPJ 17.359.233/0001-88

REMETENTE
 NOME: TENIS CLUB
 END: WASHINGTON DIAS
 Nº: 35400-000
 COMPLEMENTO: 31.98628-0317 / 31.5513-0770
 UF: MG
 CEP: 35400-000

DESTINATÁRIO
 NOME: JOSE DE OLIVEIRA
 END: [Vazio]
 Nº: [Vazio]
 COMPLEMENTO: [Vazio]
 UF: MG
 CEP: [Vazio]

DATA DE EMISSÃO	DATA DE ENTRADA/SAÍDA	HORA DE SAÍDA
15/03/2022	15/03/2022	

VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO
1.026,79		13/04/2022	1.026,77		13/05/2022	1.026,77		12/06/2022			

VALOR DO ICMS	3.246,83	BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	634,72	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.072,34
VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	7,99	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
						VALOR TOTAL DA NOTA	3.080,33

PRETE POR CONTA 0 - Remetente
 MUNICÍPIO [Vazio]
 UF: MG
 CNPJ / CPF: 036.108.736-55
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
 PESO LÍQUIDO: 136,810

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	NCMSE	CVT	CDOP	UN	QUANT	V. UNIT. DESP.	V. TOTAL	BC ICMS	BC ICMS ST	V. ICMS V. IPI	V. ICMS ST	ICMS IPI
50	A GRANEL			150,491												
1	ACQUARRAS 900ML X 24 MG		27101280		000	5102	CX	1,00	385,97	385,97	386,98			119,96		31,00
1	UNO 1299 TEREBENTINA 3 III - peso: 26,00 KG		38249941		000	5102	DZ	1,00	65,14	65,14	65,32			11,76		18,00
1	DESDEMPANTE SPRAY 300ML LUB FAST		27111300		200	5656	CX	1,00	46,90	46,90	46,92			8,45		18,00
1	REFIL CARTUC. GAS 227G FOGAR NAU C4		39173300		000	5102	SC	1,00	124,64	124,64	124,97			22,49		18,00
1	UNO 2837 GAS EM PEQUENOS RECIPIENTES (CARTUCHOS DE GAS) 2.1 Ø - peso: 1,37 KG		48182000		000	5102	%C	30,00	18,28	548,40	619,17			311,45		18,00
1	PAPEL TOALHA INTERP. BC 20X21CM OFF		39241000		000	5102	CX	2,00	104,98	209,96	243,24			43,78		18,00
1	COPO DESC. 200ML BC COPOSUL 25X100		48181000		000	5102	FD	7,00	47,79	334,53	335,41			60,37		18,00
1	PAPEL HIGIEN. 30M F.S CARINHO 16X4		39169010		000	5102	UN	1,00	165,46	165,46	165,90			29,86		18,00
1	FIG. CORT. GRAMA VM 3,0MM QUAD 2KG		39232190		000	5102	PD	3,00	125,70	377,10	429,38			77,29		18,00
1	SACO LIXO 100L PT FELIZ REPO 25X05		39229000		000	5102	DZ	1,00	9,96	9,96	10,02			1,80		18,00
1	ROLETE PLASTICO PAPELEIRA OVERTIME		82042000		200	5102	UN	1,00	283,45	283,45	293,99			52,92		18,00
1	CHAVE SOQUETE 1/2 KG22PC TRAMONTIN		83026000		200	5102	UN	1,00	111,30	111,30	111,60			20,09		18,00
1	MOLA P/PORTA ABRIR AUTOMATICA SOPR		30201099		000	5102	RL	10,00	8,94	89,40	92,95			16,73		18,00
1	FITA ZEBRADA P/SEG 200MX7CM ECOCON		64054010		200	5102	UN	1,00	249,58	249,58	250,24			45,04		18,00
1	REFLETOR LED 200W SLIM BC. BIV. AVAN		01052100		000	5102	UN	5,00	14,11	70,55	70,74			12,73		18,00
1	RELOGIO PAR. RD 24.5CM CLASSICO PT															

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Base de cálculo do ICMS conforme art. 24 do E-PTA-SE R:
 Valor para ICMS = (Valor Bruto - Descontos) x Alíquota de 12% (ou 18% se for o caso) + ICMS ST
 Valor para IPI = Valor Bruto x Alíquota de 11% (ou 15% se for o caso)
 Valor para PIS = Valor Bruto x Alíquota de 0,65%
 Valor para COFINS = Valor Bruto x Alíquota de 3,00%
 Valor para ICMS ST = Valor Bruto x Alíquota de 12% (ou 18% se for o caso)
 Valor para IPI ST = Valor Bruto x Alíquota de 11% (ou 15% se for o caso)
 Valor para PIS ST = Valor Bruto x Alíquota de 0,65%
 Valor para COFINS ST = Valor Bruto x Alíquota de 3,00%

RESERVADO AO FISCO

MORARIA DURO PEDRAS LTDA
 RUA HELI COELHO, 255 - NOVO HORIZONTE - CEP: 35400-000 - OURO PRETO - MG
 TEL: (31) 3551-4810
 moraria@duro.com.br

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAIDA
 Nº 00001592 SÉRIE 001
 11/11

NF-e
 Nº 00001592
 SÉRIE 001



PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO

REMITENTE

CLUB DE TENIS

WACHINGTON DIAS, S/N

IMPOSTO

VALOR DO ICMS	0,00	BASE CALC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR APROX. DOS FRETES	1.435,44	VALOR FISCAL DOS PRODUTOS	4.207,04
VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESS.	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR FISCAL DO IPI	0,00
VALOR / VOLUMES TRANSPORTADOS								4.207,00	

PRODUTO / SERVIÇOS

QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / EX	CSOS	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	BASE CALC. IPI	VALOR IPI	VALOR IPI	VALOR IPI	VALOR IPI	VALOR IPI
8,02	PIA COMPLETA C/ BALCÃO GRANITO ESVERDEADO - 3 CONJ PIA 1 BANCADA A PARTE 3 FEITORIL SÓCULO	680225 X	C102	LN	524,57	4.207,04	0,00	1,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos

(Handwritten signature)

28/05

ADICIONAIS

ADICIONAIS COMPLEMENTARES
 A6EBB35C2492E803BC3232A5EE52F915
 A FISCAL EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE P/ O SIMPLES NACIONAL |
 aproximado dos impostos por esfera: FED.: 1435,43 Es.: 0,00

RESERVADO FISCAL

RODOL LTDA - FILIAL
 RUA JOAO BASTOS FILHO, 324 - CENTRO
 35410-000 OURO PRETO - MG
 (31) 3553-1463

DANFE
 DOCUMENTO
 AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA



ENTRADA
 1-SAÍDA **1**
 26.103
 SÉRIE 1
 FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
 3122 0502 5243 0500 0209 5500 1000 0261 0312 6103 0008

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131224720603861 13/05/2022 13:43:57

CNPJ
 02.524.305/0002-09

RAZÃO SOCIAL
 de produção do estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 461.740.451/0102

RAZÃO SOCIAL
 OURO PRETO TENIS CLUBE

RAZÃO SOCIAL
 DR WASHINGTON DIAS

CNPJ
 23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
 13/05/2022

DATA DA SAÍDA
 13/05/2022

HORA DA SAÍDA
 16:00:00

VALOR DO IMPOSTO
 842,25

VALOR ICMS
 151,59

BASE CÁLC ICMS ST
 0,00

VALOR ICMS ST
 0,00

TOTAL DOS PRODUTOS
 818,00

VALOR FRETE
 0,00

VALOR SEGURO
 0,00

VALOR DESCONTO
 0,00

OUTRAS DESP
 0,00

VALOR IPI
 24,25

VALOR APROX TRIB
 205,68

TOTAL DA NOTA
 842,25

EXPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
 RODOL LTDA

FRETE POR CONTA
 0-Remetente

CODIGO ANEX
 0

PLACA DO VEIC
 0

UF
 MG

CNPJ
 02.524.305/0002-09

RAZÃO SOCIAL
 JOAO BASTOS FILHO 324

MUNICIPIO
 OURO PRETO

UF
 MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 461.740.451/0102

QUANTIDADE
 5

ESPECIE
 VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO
 100,000

PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CIQ/SP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	BCÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	V.APROX. TRIBUTOS
BT	MECTAGEL - BB 20 LTS RETORNO N° ONU NAO APLICAVEL Lote: 60355	34029090	000	5101	UN	3	161,75	485,25	503,44	90,61	18,19	18,00	3,75	126,50
BT	MECTAGEL BB 20 LTS Lote: 60964	34029090	000	5101	UN	1	161,75	161,75	167,81	30,20	6,06	18,00	3,75	42,16
BT	RODOLCLOR BB 20 LTS Lote: 61207	380899-9	000	5101	UN	1	171,00	171,00	171,00	30,78	0,00	18,00		37,02

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 OBSERVAÇÃO Vencimento 10/06/2022 842,25 BOLETO REGISTRADO ATENÇÃO
 Codigos com devolução de embalagem 7407, P.V. MARLUCE NAO RECOLHER AS
 EMBALAGENS ELISON VAI REALIZAR A ENTREGA Valor aproximado dos impostos-->
 R\$ Aliq. % DECLARAMOS QUE O PRODUTO ESTA DEVIDAMENTE
 ACONDICIONADO E ESTIVADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE UMA
 EXPEDICAO E QUE ATENDE A REGULAMENTACAO EM VIGOR VENDEDOR.
 ELISON LUIZ TAVARES

RESERVADO AO FISCO

Gerado em 13/05/2022 às 13:43 pelo UniDANFE 3.8.5 Plus | www.unidnfe.com

UnDANFE | NF-e OPEN Source | www.unidnfe.com.br

RECEBEMOS DE RODOL LTDA - FILIAL OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 26.103. EMISSÃO: 13/05/2022

VALOR TOTAL: 842,25 DESTINATÁRIO: OURO PRETO TENIS CLUBE - RUA DR WASHINGTON DIAS, BARRA, 35400-000-OURO PRETO-MG

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
26.103
SÉRIE 1

MARIA DO CARMO DE PAULA PASSOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INSCRITA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

MARIA DO CARMO DE PAULA PASSOS

BENEDITO XAVIER, 380 - - NOVO HORIZONTE, Ouro Preto, MG - CEP: 35400000 - Fone/Fax: 3135514417

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.000.053
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

Nº 000.000.053
SÉRIE: 1



CHAVE DE ACESSO
3122 8334 5359 4590 9120 5500 1000 0000 5319 5000 7079

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefuz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131224635867421 - 22/03/2022 19:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 75710036
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 34.535.945/0001-20

EMPRESA REMETENTE
NOME EMPRESARIAL: Prefeitura Tênis Clube
RUA: Prefeito Washington Dias, 241 - Barra
CNPJ/CPF: 23.070.816/0001-97
DATA DA EMISSÃO: 22/03/2022
CEP: 35400-000
DATA DE ENTRADA/SAÍDA
UF: MG
HORA DE ENTRADA/SAÍDA

VALOR DO ICMS		0,00	VALOR DO ICMS ST		0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		0,00	VALOR DO ICMS ST		0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		5.280,00
VALOR DO FRETE		0,00	VALOR DO SEGURO		0,00	DESCONTO		0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		0,00	VALOR TOTAL DA NOTA		5.280,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

MODAL	VEÍCULO	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
PREÇO	QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLX UNIT.	VLX TOTAL	BC ICMS	VLX ICMS	VLX IPT	ALIQ ICMS	ALIQ IPT
	GRADE CONJUGADA COM PORTA 4,10MX2,96M COM TUBO DE 3/4 NA CHAPA 18 COM METALON 30/30 E METALON 20/30	73142000	0102	5101	PC	1,0000	4.800,0000	4.800,00					
	GRADE DE 1MX1,19M COM TUBO DE 3/4 NA CHAPA 18 E METALON 20/30	73142000	0102	5101	PC	1,0000	480,0000	480,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
108408			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



5427 / NFe Emissão 02/06/2022 14:01:47 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não
 31/05/2022 Código de verificação 1MJX.8IBS.F8Y7.D8ST Exigibilidade Exigível RPS

Prestador de Serviços
 Nome/Razão Social: CONTAJUR-CONTABILIDADE LTDA
 CPF / CNPJ: 25.695.867/0001-30
 Endereço: Av. JUSCELINO KUBITSCHEK, 1001
 Telefone: 3188834713
 Insc. Mun.: 1006211
 Email: contajuradm@contajur.com.br
 Nome Fant.: CONTAJUR

Município: Ouro Preto - MG
 Cod. Mob.: 001948
 Bairro: VILA ITACOLOMY - Cep: 35400000
 Reg.: Sociedade
 País: Brasil
 Insc. Est.: ISENTO



Tomador de Serviços
 Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400000
 Telefone:
 Insc. Mun.: 1052000
 Email:

Município: Ouro Preto - MG
 Reg.: Faturamento
 País: Brasil
 Insc. Est.: Isento

Código do Serviço/Atividade
 17.19 - Contabilidade, inclusive serviços técnicos e auxiliares (5,00 %)
 CTISS: 1719-0/01-88 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES
 * ISS - Correspondente aos itens de serviço de código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

	Unitário	Qtd.	Total
	R\$		R\$
Observações	1.818,00	1,00	1.818,00

Nota fiscal emitida em substituição à nota 5405/NFe.

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
---	---	---	---	---

Detalhamento de Valores

Valor Total da Nota(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
1.818,00	0,00	---	---
Outras Retenções(R\$)	0,00		
Valor Líquido:			R\$ 1.818,00

Condições de Pagamento

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: CONTAJUR-CONTABILIDADE LTDA

Recebemos de CONTAJUR-CONTABILIDADE LTDA, os serviços constantes da nota fiscal Nº 5427, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:

<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/1MJX.8IBS.F8Y7.D8ST>

Data 07 de 06 de 2022.

Assinatura: *Letícia Mendes Figueiredo*

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



53 / NFe Emissão 13/06/2022 13/06/2022 08:56:44
 Código de verificação 29WE.ZBXS.J9F4.SU3Z Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não
 Exigibilidade Exigível RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: YURI HENRIQUE SILVA TOME 12525582608
 CPF / CNPJ: 32.522.946/0001-04 Reg.: MEI
 Endereço: TV DA FONTINHA, 394 - Bairro: MORRO DA QUEIMADA - Cep: 35400000
 Telefone: 98905-3168 Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 107926 Cod. Mob.: 107926 Insc. Est.:
 Email:
 Nome Fant.: YURI TRANSPORTES

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 Reg.: Faturamento
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 1052000 Insc. Est.: Isento
 Email:

Código do Serviço/Atividade

16.01 - Serviços de transporte coletivo municipal rodoviário, metroviário, ferroviário e aquaviário de passageiros (5,00 %)
 CTISS: 1601-0/07-88 - TRANSPORTE MUNICIPAL POR QUALQUER MEIO DE BENS EM GERAL
 * ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Unitário	Qt.	Total
Transporte de jogador	R\$ 250,00	1,00	R\$ 250,00

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
---	---	---	---	---

Detalhamento de Valores

Valor Total da Nota(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Alíquota (%)
250,00	0,00	---	---
Outras Retenções(R\$)		Valor Líquido:	R\$ 250,00
0,00			

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: YURI HENRIQUE SILVA TOME 12525582608

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: YURI HENRIQUE SILVA TOME 12525582608, os serviços constantes da nota fiscal Nº 53, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/29WE.ZBXS.J9F4.SU3Z>

Data: / / Assinatura:

DESTINATÁRIO: OURO PRETO TENIS CLUBE - PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N - BARRA - OURO PRETO - MG -
 VALOR TOTAL R\$ 4.839,93

AL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
 AV DO CONTORNO, 11434
 CENTRO
 BELO HORIZONTE
 MG (31) 3270-9633 30.110-078

NF-e
 N°: 182619
 Série: 1

DANFE
 Documento auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica
 Saída: 1
 Entrada: 0
 FL 1 / 1
 N°: 182619
 Série: 1



CHAVE DE ACESSO
 3122 0500 0573 5900 0103 5500 1000 1826 1912 9833 1980

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

OPERACAO
 DE MERCADORIA CONSUM.FINAL

ESTADUAL
 050000

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
 131224730208961 19/05/2022 11:54:05

EMITENTE
 OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ
 00.057.359/0001-03

WASHINGTON DIAS, S/N

CNPJ/CPF
 23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSAO
 19-05-2022

OURO PRETO

FONE/FAX
 (31) 3551-3077

BAIRRO-DISTRITO
 BARRA

CEP
 35.400-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
 19-05-2022

UF
 MG

INDICADOR IE
 9-Não Contribuinte

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA/SAÍDA
 11:53:00

VALOR ORIGINAL	VALOR DO DESCONTO	VALOR LIQUIDO
4.839,93	0,00	4.839,93

Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
15-06-2022	2.419,97	002	14-07-2022	2.419,96						

VALOR DO IMPOSTO

CALCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
	4.649,93	836,99	0,00	4.530,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSORIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
190,00	0,00	0,00	0,00	119,93	4.839,93

VEICULO/VOLUMES TRANSPORTADOS

TRANSPORTADORA	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
TRANSPORTE MARIANA ENCOMENDA URGENTE LTD	1 - Destinatário			MG	03.529.487/0001-97
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
VIA JOAOZINHO VIEIRA, 649 - VILA DO CARMO	MARIANA	MG			
ESPECIE	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO		
		234,600	225,0		

DETALHAMENTO DO PRODUTO/SERVIÇO

PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTA ICMS	IE
	ULTRACLOR DICLORO 100% 50KG PAPEL Lote: 06622PILJ31 Quantidade: 3 Fabricação: 07/03/2022 Validade: 07/03/2024	38089419	600	5101	BB	3,00	1230,00	3.690,00	3.809,93	685,79	119,93	18,00	3
	CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG	28362010	700	5102	UN	3,00	280,00	840,00	840,00	151,20	0,00	18,00	0

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 NOME: ROMILDO BENFICA. REDUCAO 25% ALIQUOTA IPI CONF. DECRETO N 10.979, DE 25
 MARÇO DE 2022. Valor aprox. dos tributos: R\$ 1.140,10 Federal; R\$ 815,40
 Fonte: IBPT/empresometro.com.br (40CA7E) - Forma(s) de Pagamento: Boleto
 prazo: prazo R\$4.839,93 - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$ 1.955,50 (Lei da

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.183

SÉRIE: 1

MAXI COMERCIO E ARTIGOS ESPOTIVOS LTDA


AVENIDA RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 991 - -
 JOIÃO CARMO, Ouro Preto, MG - CEP: 35400000 - Fone/Fax:
 3135520790

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
 1 - Saída

Nº 000.000.183
 SÉRIE: 1
 Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
 3122 0531 0799 1800 0100 5500 1000 0001 8310 0780 0906

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 439180076

CNPJ / CPF 31.079.918/0001-00

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224747390958 - 30/05/2022 16:33

EMITENTE

RAZÃO SOCIAL: JOIÃO CARMO TENIS CLUBE

INSCRIÇÃO SOCIAL: 439180076

ENDEREÇO: RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 00 - BARRA

CNPJ/CPF: 23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO: 30/05/2022

CIDADE: Ouro Preto

CEP: 35400-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 30/05/2022

UF: MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 16:40

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.315,00
VALOR DO FRET	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.315,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOP	UNID	QTD	VLB UNIT	VLB TOTAL	BC ICMS	VLB ICMS	VLB IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
010	Bola Futeal Futea	95066200	0102	5102	un	1,0000	99,9000	99,90					
011	Bola Futeal Topper	95066200	0102	5102	un	2,0000	119,9000	239,80					
012	Bola society Topper	95066200	0102	5102	un	3,0000	119,9000	359,70					
013	Bola de EVA	95066200	0102	5102	un	4,0000	39,9000	159,60					
014	Bola de ping pong vello	95066200	0102	5102	un	1,0000	219,0000	219,00					
015	Bola de volley Futea	95066200	0102	5102	un	2,0000	119,0000	238,00					
016	Bola nº 04	95066200	0102	5102	un	10,0000	99,9000	999,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 107511

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

CONTRIBUIÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.060
SÉRIE: 1

MARIA DO CARMO DE PAULA PASSOS

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **I**
Nº 000.000.060
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CENTRO DE FISCO



CHAVE DE ACESSO

3122 0534 5359 4500 0120 5500 1000 0000 6012 3074 0004

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131224709270801 - 06/05/2022 17:48

NOVO CARMO DE PAULA PASSOS, 380 - - NOVO HORIZONTE, Ouro Preto, MG - CEP: 35400000 - Fone/Fax: 3135514417

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF
34.535.945/0001-20

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOVO CARMO DE PAULA PASSOS

Associação de Tênis Clube

MUNICÍPIO

UF

CÁLCULO DO IMPOSTO

CNPJ/CPF
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
06/05/2022

BAIRRO/DISTRITO
Barra

CEP
35400-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

FONE/FAX
3135513077

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.670,00
VALOR DO IPI	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.670,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

MODALIDADE	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	TIP	CNPJ/CPF
	0-Remetente (CIF)				
MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

TIPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	TUBO DE 2" NA CHAPA 14 PARA SUPORTE DE PRASTEAR BANDEIRA 6 M	94032000	0102	5101	PC	3,0000	300,0000	900,00					
1	TUBO DE 1/2 COM SOLDA NO LOCAL	94032000	0102	5101	PC	2,0000	110,0000	220,00					
1	TUBO DE 3,3 M DE 2" COM SUPORTE - CORRIMÃO E PARTE RETA	94032000	0102	5101	PC	1,0000	550,0000	550,00					

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

VALORES ADICIONAIS

VALORES COMPLEMENTARES

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



Série 129 / NFe Emissão 27/05/2022 08:34:36 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não
 Serviço 27/05/2022 Código de verificação 5PQK.IH4W.UJ6U.SK9F Exigibilidade Exigível RPS

Prestador de Serviços
 Nome/Razão Social: THIAGO NEVES DE CARVALHO LESSA 08541298639
 CPF / CNPJ: 24.385.788/0001-60
 Endereço: R. OTHON GUIMARAES, 114 - Bairro: BARRA - Cep: 35400000 Reg.: MEI
 Telefone: 986825880 Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 7000035 Cod. Mob.: 067373 Insc. Est.: ISENTO
 Email:
 Nome Fant.: SISTEMA SONRIZAÇÃO

Tomador de Serviços
 Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 Reg.: Faturamento
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 1052000 Insc. Est.: Isento
 Email:

Código do Serviço/Atividade
 31.01 - Serviços técnicos em edificações, eletrônica, eletrotécnica, mecânica, telecomunicações e congêneras (5,00 %)
 CSS: 3101-006-88 - SERVICOS DE ILUMINACAO, SONORIZACAO PARA CASA DE ESPETACULOS E OU ATIVIDADES ARTISTICAS, INCLUSIVE ILUMINACAO CENICA, FEIRAS, EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONGENERES
 * ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Unitário	Qtd.	Total
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E MANUTENÇÃO 01 AMPLIFICADOR ONEAL, FONTE DE PROTEÇÃO COOLER, COOLER, MONTAGEM DE ESTAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO ATIVO.	R\$ 680,00	1,00	R\$ 680,00

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
---	---	---	---	---

Detalhamento de Valores

Valor Total da Nota(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
680,00	0,00	---	---
Outras Retenções(R\$)			
0,00			
Valor Líquido:			R\$ 680,00

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: MONICA EFIGENIA MODESTO
 Fiscal(emos) de THIAGO NEVES DE CARVALHO LESSA 08541298639, os serviços constantes da nota fiscal Nº 129, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/5PQK.IH4W.UJ6U.SK9F>

Data: / / Assinatura:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



5427 / NFe Emissão 02/06/2022 14:01:47 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não
 31/05/2022 Código de verificação 1MJX.8IBS.F8Y7.08ST Exigibilidade Exigível RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: CONTAJUR-CONTABILIDADE LTDA
 CPF / CNPJ: 25.695.867/0001-30
 Endereço: Av. JUSCELINO KUBITSCHEK, 1001 - Bairro: VILA ITACOLOMY - Cep: 35400000
 Telefone: 3188834713 Município: Ouro Preto - MG Reg.: Sociedade
 Insc. Mun.: 1006211 Cod. Mob.: 001948 País: Brasil
 Email: contajuradm@contajur.com.br Insc. Est.: ISENTO
 Nome Fant.: CONTAJUR

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 Reg.: Faturamento
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400000
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 1052000 Insc. Est.: Isento
 Email:

Código do Serviço/Atividade

17.19 - Contabilidade, inclusive serviços técnicos e auxiliares (5,00 %)
 CTISS: 1719-0/01-88 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES
 * ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Unitário	Qtd.	Total
SERVÇOS CONTÁBEIS	R\$ 1.818,00	1,00	R\$ 1.818,00

Observações

Nota fiscal emitida em substituição à nota 5405/NFe.

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
---	---	---	---	---

Detalhamento de Valores

Total da Nota(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
1.818,00	0,00	---	---
Outras Retenções(R\$)			
0,00			
Valor Líquido:			R\$ 1.818,00

Condições de Pagamento

APRESENTAÇÃO

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: CONTAJUR-CONTABILIDADE LTDA

Recebidos de CONTAJUR-CONTABILIDADE LTDA, os serviços constantes da nota fiscal Nº 5427, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/1MJX.8IBS.F8Y7.08ST>

Data: 13/06/2022

Assinatura: *Petúcia F.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços

Nota Fiscal	363 / NFe	Emissão	02/06/2022 09:59:24	Incidência	Ouro Preto (MG)	ISS a reter	Sim
Serviço	02/06/2022	Código de verificação	1YGU.YKCM.VSOL.3DP4	Exigibilidade	Exigível	RPS	

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: SERVICOS DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA LTDA

CPF / CNPJ: 35.981.503/0001-70

Endereço: R. ALVARENGA, 564 LETRA A SEGUNDO PAVIMENTO - Bairro: CABECAS - Cep: 35400000

Telefone: 3551-2322

Município: Ouro Preto - MG

Reg.: Simples

Insc. Mun.: 108765

Cod. Mob.: 108765

País: Brasil

Insc. Est.:

Email:

Nome Fant.: PROLIMP - PRESTACAO DE SERVICOS

**Tomador de Serviços**

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE

CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97

Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000

Telefone:

Município: Ouro Preto - MG

Reg.: Faturamento

Insc. Mun.: 1052000

País: Brasil

Insc. Est.: Isento

Email:

Código do Serviço/Atividade

11.02 - Vigilância e segurança de bens e pessoas (4,53 %)

CTISS: 1102-0/01-88 - VIGILANCIA, SEGURANCA OU MONITORAMENTO DE BENS E PESSOAS.

* ISS - Correspondente aos bens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Unitário	Qtd.	Total
prestação de serviços de segurança executados no mês de maio. (12 diárias)	R\$ 2.400,00	1,00	R\$ 2.400,00

Observações

ATENÇÃO PARA SEGURIDADE SOCIAL LEI 9711/98* R\$ 264,00 - EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Emissão: 06/06/2022.

Pagamento deverá ser efetuado pelo BANCO DO BRASIL AG.0473 -1 C/C 50141-7

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	264,00	0,00	0,00	0,00

Detalhamento de Valores

Valor Total da Nota(R\$)	ISS Retido(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
2.400,00	108,72	0,00	2.400,00	4,53 %
Outras Retenções(R\$)	0,00			
			Valor Líquido:	R\$ 2.027,28

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: SERVICOS DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA LTDA

Recebi(em) de SERVICOS DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA LTDA, os serviços constantes da nota fiscal N° 363, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:

<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/1YGU.YKCM.VSOL.3DP4>

Data: / /

Assinatura:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



7/NFe Emissão: 04/05/2022 16:47:54 Incidência: Ouro Preto (MG) ISS a reter: Sim
 Serviço: 04/05/2022 Código de verificação: 1NN6.0DCI.N8EX.5CEE Exigibilidade: Exigível RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: WM CONSTRUCAO CIVIL LTDA Reg.: Simples
 CPF / CNPJ: 43.641.230/0001-42
 Endereço: R. RUA TREZE DE MAIO, 614 - Bairro: ALTO DA CRUZ - Cep: 35400000 País: Brasil
 Telefone: 31986075384 Município: Ouro Preto - MG Insc. Est.:
 Insc. Mun.: 112125 Cod. Mob.: 112125
 Email:
 Nome Fant.: WM CONSTRUCAO CIVIL

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE Reg.: Faturamento
 CPF / CNPJ: 21.070.316/0001-97
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: EARRA - Cep: 35400000 País: Brasil
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG Insc. Est.: Isento
 Insc. Mun.: 1052000
 Email:

Código do Serviço/Atividade

13.03 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelação, ampliação, cópia, reprodução, truçagem e congêneres (2,00 %)
 CTISS: 1303-003-88 - FOTOGRAFIA E CINEMATOGRAFIA, INCLUSIVE REVELACAO, AMPLIACAO, COPIA, REPRODUCAO, TRUCAGEM
 ISS - Cu. respondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 118/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Unitário	Qtd.	Total
Serviço de fotografia e filmagens aéreas	R\$ 650,00	1,00	R\$ 650,00

Observações

Nota fiscal emitida em substituição à nota 6/NFe.

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Detalhamento de Valores

Total da Nota(R\$)	ICMS Fevco(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
650,00	3,00	0,00	650,00	2,00 %
Outras Retenções(R\$)	0,00			

Valor Líquido: **R\$ 637,00**

Milton Amalense

DOCUMENTO EMITIDO POR MEI OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por CONTABILUR-CONTABILIDADE LTDA

Recebidos de WM CONSTRUCAO CIVIL LTDA, os serviços constantes da nota fiscal Nº 7, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.cis-cidades.com.br/documento/1NN6.0DCI.N8EX.5CEE>

Data: / /

Assinatura:

RADIO ACAIACA LTDA - EPP

RUA ITATIAIA, 117 - BAIRRO BONFIM
 CEP: 31210-170 - BELO HORIZONTE / MG
 FONES: 31 3551 5544
 C.N.P.J.: 17.270.968/0001-30
 INSC. EST.: 0629393200032

NOTA FISCAL FATURA DE COMUNICAÇÃO - MOD. 21

Nº 001336 SÉRIE: U

NAT. DA PRESTAÇÃO: SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO

CÓDIGO FISCAL: 5.303.01

DATA DE EMISSÃO: 3 de junho de 2022

MATÁRIO

SOCIAL / NOME

OURO PRETO TÊNIS CLUBE.

CPF

070.816/0001-97

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

RUA

RUA PREFEITO WHASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO

BARRA

CÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

CEP

35400-000

RUA DE PAGAMENTO

RUA PREFEITO WHASHINGTON DIAS, SN - OURO PRETO - MG - 35400-000

CÓDIGO AUTENTICIDADE DIGITAL

7be1041274d44a516d7b25d68de3dcf6

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

VALOR TOTAL

RADIAÇÃO DE 01 INSERÇÃO DIÁRIA (30"), DE SEGUNDA A SEXTA.. NO PERÍODO DE 12/05
 11/06/2022.

R\$273,00

T Nº

ACCAS REGINALDO

VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS = R\$ 36,72 (13,45%) - FONTE IBPT

INCIDÊNCIA DE ICMS PRIME INCISO XXI DO ARTIGO 155 DA PARTE GERAL DO CTN (DEC. 43.080/2002)	TRIBUTAÇÃO AMPARADA PELA LEGISLAÇÃO DO ICMS CONFORME INCISO IX DO ARTIGO 1º DO DECRETO 43.080 DE 13/12/02.	I.C.M.S.			VALOR TOTAL DA PRESTAÇÃO
		ALÍQUOTA	BASE DE CÁLCULO	VALOR	
					R\$273,00

VALOR
POR
EXTENSO

DUZENTOS E SETENTA E TRES REAIS

Nº DA FATURA	CONDIÇÕES DE PAGAMENTO		OBSERVAÇÕES
	VALOR	VENCIMENTO	
001336	273,00	11/06/2022	NÃO SUJEITO A RETENÇÃO DO ISSQN CONFORME LEI COMPLEMENTAR 116, 31 DE JULHO DE 2003.

RECEBIDA POR PROCESSAMENTO DE DADOS EM 1 VIA

Uni



OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA

RUA DOS INCONFIDENTES, 215 - BARRA
OURO PRETO - MG
CEP: 35400-000 FONE: (31) 3551.6290

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 845
SÉRIE: 1

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

CONTROLE DO FISCO



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO
3122 0535 3323 4200 0193 5500 1000 0008 4515 7447 5883

Nº 845
SÉRIE 1
FOLHAS 1
PÁGINA 1 DE 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131224748729469

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0035823470088

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST

CNPJ
35332342000193

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF
23070816000197

DATA EMISSÃO
31/05/2022

ENDEREÇO
RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO
BARRA

CEP
35400000

DATA ENTRADA / SAÍDA
31/05/2022

MUNICÍPIO
OURO PRETO

FONE / FAX
()

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

BOLETO
0000845 - 1/1 15/05/2022 R\$ 1.604,47

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.664,60
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	60,13	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.604,47

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	ENDEREÇO	QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
		5,00	VOLUMES			68,0000	68,0000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO DO PROD/SERV	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
2042	CORAL - ACRILICO TOTAL SOL E CHUVÁ - 16L - BASE P BRANCO GELO	32091010	0500	5405	UN	1,0000	560,00000	0,00	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
805	CORAL - CORALIT - GL - LOC BASE T - BR OCRE ANTIGO	32089010	0500	5405	UN	2,0000	150,00000	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
199	CORAL - CORALIT SECAGEM RAPIDA - 3,6L - AZUL FRANCA	32081010	0500	5405	UN	3,0000	119,90000	15,03	359,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
158	CORAL - PINTA PISO - 18L - VERMELHO SEGURANCA	32091010	0500	5405	UN	1,0000	330,00000	30,10	330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	CORAL - PINTA PISO - 3,6L - VERMELHO SEGURANCA	32091010	0500	5405	UN	1,0000	114,90000	15,00	114,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1638109

Nº:2022/774

Emitida em: 17/06/2022 às 15:55:56

Competência: 17/06/2022

Código de Verificação: e8014b92



Mensagens de VOZ e SMS

MARKTEL SERVICOS DIGITAIS LTDA

CPF/CNPJ: 07.291.097/0001-88

AVE PROFESSOR MARIO WERNECK, 2171, SALA: 105, Buritis - Cep: 30575-180

Belo Horizonte

Telefone: (31)4063-7993

Inscrição Municipal: 0200644/001-7

MG

Email: comercial@polivoip.com.br

Tomador do(s) Serviço(s)

CPF/CNPJ: 23.070.816/0001-97

OURO PRETO TENIS CLUBE

R DR WASHINGTON DIAS, SN, BARRA - Cep: 35400-000

Ouro Preto

Telefone: Não Informado

Inscrição Municipal: Não Informado

MG

Email: Não Informado

Discriminação do(s) Serviço(s)

Marketing direto envio de mensagens de sms/voz através de plataforma IP

Conforme Lei Federal nº 12.741 de 2012, o valor aproximado de tributos incidentes sobre esta nota é: PIS: 0,45% COFINS: 2,08% INSS: 7,06%, IRPJ 0,65% e CSLL 0,50%

Código de Tributação do Município (CTISS)

1706-0/01-88 / Propaganda e publicidade, inclusive promoção de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade, elaboração de desenhos, textos e demais materiais publicitários.

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:

17.06 / Propaganda e publicidade, inclusive promoção de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade, elaboração de desenhos, textos e demais materiais publicitários.

Cod/Município da Incidência do ISSQN:

3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operação:

Tributação no município

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos serviços:	R\$ 230,49
(-) Descontos:	R\$ 0,00
(-) Retenções Federais:	R\$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte:	R\$ 0,00
Valor Líquido:	R\$ 230,49

Valor dos serviços:	R\$ 230,49
(-) Deduções:	R\$ 0,00
(-) Desconto Incondicionado:	R\$ 0,00
(=) Base de Cálculo:	R\$ 230,49
(x) Alíquota:	-
(=) Valor do ISS:	-

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.



Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espírito Santo, 605 - 3º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
Dúvidas: SIGESP



LANÇADO

[Handwritten signature]

DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605

CNPJ: 36.567.005/0001-48

DOS INCONFIDENTES, 229 - SANTA EFIGENIA-35455048 ITABIRITO MG

Inscrição Municipal: 1505043

Telefone: null E-mail:

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS

Nº da Nota:

00000138 Série: E

Data Emissão

16/05/2022

Data Lançamento

16/05/2022

Sub-Série

ELETRÔNICA

ISSQN Retido pelo Tomador: NÃO

Situação: Tributada



Prefeitura Municipal de Itabirito/MG CNPJ: 18.307.835/0001-54

AVN QUEIROZ JUNIOR, 635, Centro CEP: 35450000 Telefone: 3135614105

E-mail: tributacao@pmi.mg.gov.br

Secretaria Municipal de Fazenda/Departamento de Tributação e Arrecadação

É responsabilidade do tomador do serviço verificar a autenticidade da Nota Fiscal Eletrônica no endereço eletrônico:

<http://www.tributadigital.pmi.mg.gov.br>

Código de Controle da Nota Fiscal: {6F403FE4-4CB8-47D5-81F9-4210632CD3CC}

Destinatário - Tomador

Nome ou Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE

CPF/CNPJ: 23.070.816/0001-97

Insc. Estadual:

Endereço: RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N - BARRA-35400000 OURO PRETO MG BRASIL

Telefone: (000)

E-mail:

Discriminação do(s) serviço(s)

Aliq.%

Valor Total

Figuração do controlador de temperatura do aquecimento a gás, manutenção em aquecedor a gás HTR, com limpeza da válvula de gás e conexões.

5,00

750,00

LANÇADO

ESTE DOCUMENTO NÃO PODE CONTER RASURAS

Competência: 202205 - (Município Incidência: 3131901 - ITABIRITO - MINAS GERAIS)

Base Cálculo ISS

750,00

Valor do ISSQN

37,50

Valor da Nota Fiscal

750,00

Descrições: 43215-00-Instalação e manutenção elétrica

1406-Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuário final, exclusivamente com material por ele fornecido.

Emitido por: CONTRIBUINTE em 16/05/2022 15:40

Nota Fiscal nº:

00000138 Série: E

Recebi(emos) de DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605, o(s) serviço(s) constante(s) na NOTA FISCAL DE SERVIÇOS Nº 00000138 Série : E

Código de Controle da Nota Fiscal: {6F403FE4-4CB8-47D5-81F9-4210632CD3CC}

ITABIRITO / /

Nome: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605

CNPJ: 36.567.005/0001-48

DOS INCONFIDENTES, 229 - SANTA EFIGENIA-35455048 ITABIRITO MG
Inscrição Municipal: 1505043
Telefone: null E-mail:

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS

Nº da Nota:

00000136 Série: E

Data Emissão

16/05/2022

Data Lançamento

16/05/2022

Sub-Série

ELETRÔNICA

ISSQN Retido pelo Tomador: NÃO

Situação: Tributada



Prefeitura Municipal de Itabirito/MG CNPJ: 18.307.835/0001-54
AVN QUEIROZ JUNIOR, 635, Centro CEP: 35450000 Telefone: 3135614105
E-mail: tributacao@pmi.mg.gov.br
Secretaria Municipal de Fazenda/Departamento de Tributação e Arrecadação

É responsabilidade do tomador de serviço verificar a autenticidade da Nota Fiscal Eletrônica no endereço eletrônico:
<http://www.tributoedigital.pmi.mg.gov.br>

Código de Controle da Nota Fiscal: (C72492E8-7F89-4244-97B1-B1270CAF67BB)

Destinatário - Tomador

Nome ou Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE

PF/CNPJ: 23.070.816/0001-97 Insc. Estadual:

Endereço: RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS,S/N -BARRA-35400000 OURO PRETO MG BRASIL

Telefone: (000) E-mail:

Discriminação do(s) serviço(s)	Aliq. %	Valor Total
Manutenção em comando bomba piscina com troca de componentes da chave de partida.	5,00	630,00

Handwritten signature
LANÇADO

ESTE DOCUMENTO NÃO PODE CONTER RASURAS

Competência: 202205 - (Município Incidência: 3131901 - ITABIRITO - MINAS GERAIS)

Base Cálculo ISS	630,00	Valor do ISSQN	31,50	Valor da Nota Fiscal	630,00
------------------	--------	----------------	-------	----------------------	--------

Descrições: 43215-00-Instalação e manutenção elétrica
1406-Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuário final, exclusivamente com material por ele fornecido;

Emitido por: CONTRIBUINTE em 16/05/2022 15:41

Nota Fiscal nº:

00000136 Série: E

Recebi(emos) de DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605, o(s) serviço(s) constante(s) na NOTA FISCAL DE SERVIÇOS Nº 00000136 Série: E
Código de Controle da Nota Fiscal: (C72492E8-7F89-4244-97B1-B1270CAF67BB)

ITABIRITO / /

Nome: _____ CPF: _____ Assinatura: _____


22 - FOLHA DE DAYANA DAVILA SANTOS DEBEMOS DE PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.001 SÉRIE: 1
---------------------	---	----------------------------

DAYANA DAVILA SANTOS
09391640605
AV DOS INCONFIDENTES, 229 - - ITAUBIRA, Itabirito, MG -
CEP: 35450000

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída **I**
Nº 000.000.001
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCAL



CHAVE DE ACESSO
3122 0536 5670 0500 0148 5500 1000 0000 0117 0562 0301

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224714716820 - 10/05/2022 15:33
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0036854960096	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. / CNPJ / CPF 36.567.005/0001-48

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL OURO PRETO TENIS CLUBE		INSCRIÇÃO ESTADUAL 23.070.816/0001-97	DATA DA EMISSÃO 10/05/2022
ENDEREÇO R DR WASHINGTON DIAS, S/N -		BARRIO/DISTRITO BARRA	CEP 35400-000
MUNICÍPIO Ouro Preto	FONE/FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA DE ENTRADA/SAÍDA 10/05/2022
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 15:20

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.870,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPT
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.870,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTE	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CTF	CHOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
01	PASTILHA HCL 3 EM 1 200G	38089419	0102	3102	UN	100,0000	11,8000	1.180,00			0,00		0,00
02	RESISTÊNCIA ELETRICA SAUNA SECA 2500W	85168090	0102	3102	UN	2,0000	345,0000	690,00			0,00		0,00

1320

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

20/03/22

DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605

CNPJ: 36.567.005/0001-48

29 -SANTA EFIGENIA-35455048 ITABIRITO MG
Inscrição Municipal: 7001740
Telefone: null E-mail: null

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS

Nº da Nota:

00000126 Série: E

Data Emissão	31/03/2022
Data Lançamento	31/03/2022
Sub-Série	ELETRÔNICA



Prefeitura Municipal de Itabirito/MG CNPJ: 18.307.835/0001-54
AVN QUEIROZ JUNIOR, 635, Centro CEP: 35450000 Telefone: 3135614105
E-mail: tributacao@pmi.mg.gov.br
Secretaria Municipal de Fazenda/Departamento de Tributação e Arrecadação

ISSQN Retido pelo Tomador: **

Situação: Tributada

Microempreendedor Individual (MEI)

É responsabilidade do tomador de serviço verificar a autenticidade da Nota Fiscal Eletrônica no endereço eletrônico:
<http://www.tributadigital.pmi.mg.gov.br>

Código de Controle da Nota Fiscal: (721CCAA9-8A17-42A2-9787-C1FFC84D4887)

Destinatário - Tomador

Nome ou Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
CPF/CNPJ: 23.070.816/0001-97 Insc. Estadual:
Endereço: RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS,S/N -BARRA-35400000 OURO PRETO MG BRASIL
Cidade: (000) E-mail:

Discriminação do(s) serviço(s)

Aliq. % Valor Total

- 03/22 Revisão geral lavadora de alta pressão- 380,00.
- 03/22 Revisão geral em bomba outônio piscina térmica- 525,00.
- Revisão geral em bomba aquecimento a gás piscina térmica- 585,00.
- Revisão geral em bomba filtro piscina térmica- 495,00.
- Revisão geral em bomba reserve piscina térmica- 525,00.
- Manutenção em duas mangueiras de alta pressão- 140,00.

5,00 2.630,00

LANÇADO

ESTE DOCUMENTO NÃO PODE CONTER RASURAS

Competência: 202203 - (Município Incidência: 3131901 - ITABIRITO - MINAS GERAIS)
Forma de Pagto: Boleto bancário.

Base Cálculo ISS	2.630,00	Valor do ISSQN	***	Valor da Nota Fiscal	2.630,00
------------------	----------	----------------	-----	----------------------	----------

Observações: 43215-00-Instalação e manutenção elétrica
1406-Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuário final, exclusivamente com material por ele fornecido.

Emitido por: CONTRIBUINTE em 31/03/2022 18:41

Nota Fiscal nº:
00000126 Série: E

Receb(emos) de DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605, o(s) serviço(s) constante(s) na NOTA FISCAL DE SERVIÇOS Nº
00000126 Série : E
Código de Controle da Nota Fiscal: (721CCAA9-8A17-42A2-9787-C1FFC84D4887) ITABIRITO ___/___/___

Nome: _____ CPF: _____ Assinatura: _____

Identificação e Assinatura do Recebedor

NFA-e
Nº 032.486.659
SÉRIE 890

GOVERNO DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Avulsa Eletrônica



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
DE MINAS GERAIS

0 - Entrada
1 - Saída

1

CHAVE DE ACESSO

3122 0316 9077 4600 0113 5589 0032 4866 5910 6346 2300

CNPJ: 16907746000113

Nº: 032.486.659
Série: 890
Folha: 001 / 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Belaz

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131224650943356 - 31/03/2022

TIPO DA OPERAÇÃO

NOME EMPRESARIAL
MAYANA DAVILA SANTOS 09391640605

CPF / CNPJ
36.567.005/0001-48

DATA DA EMISSÃO
31/03/2022

ENDEREÇO
RUA DOS INCONFIDENTES, 229

BAIRRO / DISTRITO
ITABIRITO

CEP
35450-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
31/03/2022

FONE / FAX
31985575841

UF
MG

PAÍS
BRASIL

INSCRIÇÃO ESTADUAL
003685496.00-96

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:10

MUNICÍPIO
ITABIRITO

CPF / CNPJ
23.070.816/0001-97

NOME EMPRESARIAL
CLUBE DO PRETO TENIS

BAIRRO / DISTRITO
BARRA

CEP
35400-000

ENDEREÇO
PREFEITO WASHINGTON DIAS

FONE / FAX

UF
MG

PAÍS
BRASIL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

MUNICÍPIO
OURO PRETO

BASE CALC. ICMS ST

VALOR ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 7.196,60

MÓDULO DE CÁLCULO ICMS

VALOR ICMS

OUTRAS DESPESAS

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 7.196,60

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

VALOR DO DESCONTO

NÚMERO E DATA (AAD / AI)

VALOR ICMS SOBRE A OPERAÇÃO

Nº DAS ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO

FRETE POR CONTA
1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CPF / CNPJ

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
1	OUTROS - KIT TESTE PH E CLORO	38220090	40	5102	UN	5,0000	46,8000	234,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	OUTROS - RESISTENCIA ROSCA 1 1/2 INCH 9KW	85168090	40	5102	UN	4,0000	298,0000	1.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	OUTROS - AQUECEDOR SOLAR FLEXIVEL 300M	84191910	40	5102	M2	100,0000	18,2000	1.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	OUTROS - CLORO ECONOMIC 10KG NEOCLOR	38089419	40	5102	UN	1,0000	217,0000	217,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	OUTROS - RESISTENCIA ROSCA 1 1/2 6KW	85168090	40	5102	UN	4,0000	295,0000	1.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	OUTROS - RESISTENCIA ROSCA 1 1/2 6KW	85168090	40	5102	UN	110,0000	11,8000	1.298,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	OUTROS - PASTILHA HCL 3 EM 1 200G	28273200	40	5102	UN	10,0000	18,0500	180,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	OUTROS - CLARIFICANTE 1 LT LIMPER	28273200	40	5102	UN	2,0000	537,5000	1.075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	OUTROS - RESISTENCIA ELETRICA SAUNA SECA	85168090	40	5102	UN	2,0000	537,5000	1.075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



INSCRIÇÕES ADICIONAIS

INSCRIÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO
Motivo de Emissão: Normal

RESERVADO AO FISCO

DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605

CNPJ: 36.567.005/0001-48

S INCONFIDENTES, 229 - SANTA EFIGENIA-35455048 ITABIRITO MG

Inscrição Municipal: 7001740

Telefone: null E-mail: null

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS

Nº da Nota:

00000127 Série: E

Data Emissão

31/03/2022

Data Lançamento

31/03/2022

Sub-Série

ELETRÔNICA

Prefeitura Municipal de Itabirito/MG CNPJ: 18.307.835/0001-54
AVN QUEIROZ JUNIOR, 635, Centro CEP: 35450000 Telefone: 3135814105
E-mail: tributacao@pmi.mg.gov.br
Secretaria Municipal de Fazenda/Departamento de Tributação e Arrecadação

ISSQN Retido pelo Tomador: ***
Situação: Tributada
Microempreendedor Individual (MEI)

É responsabilidade do tomador de serviço verificar a autenticidade da Nota Fiscal Eletrônica no endereço eletrônico:

http://www.tributosdigital.pmi.mg.gov.br

Código de Controle da Nota Fiscal: (A458E7BB-65E9-40DD-A353-933E2FA23AE6)

Destinatário - Tomador

Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ: 23.070.816/0001-97 Insc. Estadual

Endereço: RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N - BARRA-35400000 OURO PRETO MG BRASIL

Cidade: (000) E-mail:

Discriminação do(s) serviço(s)	Aliq. %	Valor Total
Revisão geral em painel da piscina térmica e reprogramação dos comandos da filtragem e ozônio, 420,00. Revisado novamente painel piscina térmica. Retirado 03 bombas da piscina térmica para manutenção. Avaliado capa da piscina térmica para Recebido 01 bomba reserva e 02 mangueiras de alta pressão para manutenção, 480,00. Levado 04 bombas revisadas. Instalação de 03 bombas na piscina térmica (ozônio, gás e filtro). Revisão geral na casa de máquinas e na Reprogramação das temperaturas do gás e do solar. Testes nos aquecedores a gás e teste do ozônio, 590,00.	5,00	1.590,00

LANÇADO
[Handwritten signature]

ESTE DOCUMENTO NÃO PODE CONTER RASURAS

Competência: 202203 - (Município Incidência: 3131901 - ITABIRITO - MINAS GERAIS)
Forma de Pagto: Boleto bancário.

Base Cálculo ISS	1.590,00	Valor do ISSQN	***	Valor da Nota Fiscal	1.590,00
------------------	----------	----------------	-----	----------------------	----------

Observações: 43215-00-Instalação e manutenção elétrica
1408-Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuário final, exclusivamente com material por ele fornecido.

Emitido por: CONTRIBUINTE em 01/04/2022 15:20

Nota Fiscal nº: 00000127 Série: E

Recebi(emos) de DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605, o(s) serviço(s) constante(s) na NOTA FISCAL DE SERVIÇOS Nº 00000127 Série: E
Código de Controle da Nota Fiscal: (A458E7BB-65E9-40DD-A353-933E2FA23AE6) ITABIRITO ___/___/___

Nome: _____ CPF: _____ Assinatura: _____

RECEBEMOS DE COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO - DESTINATARIO: OURO PRETO TENIS CLUBE - PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N - BARRA - OURO PRETO - MG - EMISSÃO 26-04-2022 - VALOR TOTAL R\$ 4.303,15 DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 180720
Série: 1

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA



AV DO CONTORNO, 11434
CENTRO
BELO HORIZONTE
MG (31) 3270-9633 30.110-078

DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
Saída: 1
Entrada: 0
FL 1 / 1
Nº: 180720
Série: 1



CHAVE DE ACESSO
3122 0400 0573 5960 0103 5500 1000 1807 2012 4467 8918

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA CONSUM.FINAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0628800950000 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131224689807344 26/04/2022 10:59:03
CNPJ 00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: OURO PRETO TENIS CLUBE
ENDEREÇO: PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N
MUNICÍPIO: OURO PRETO
PONE/FAX: (31) 3551-3077
BAIRRO/DISTRITO: BARRA
CEP: 35.400-000
CNPJ/CPF: 23.070.816/0001-97
DATA DA EMISSÃO: 26-04-2022
DATA DA ENTRADA/SAÍD: 26-04-2022
HORA DA ENTRADA/SAÍD: 10:58:00
UF: MG
INDICADOR IE: 9-Não Contribuinte
INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA

NÚMERO: 180720
VALOR ORIGINAL: 4.303,15
VALOR DO DESCONTO: 0,00
VALOR LÍQUIDO: 4.303,15

DUPLICATAS

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	26-05-2022	2.151,58	002	25-06-2022	2.151,57						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
4.133,15	743,97	0,00	0,00	4.004,12	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
170,00	0,00	0,00	0,00	129,15	4.303,15

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: TRANSPORTE MARIANA ENCOMENDA URGENTE LTD
FRETE POR CONTA: 0 - Emitente
CODIGO ANTT
PLACA VEICULO
UF: MG
CNPJ/CPF: 03.529.487/0001-92
INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO: R. TAXISTA JOAOZINHO VIEIRA, 649 - VILA DO CARMO
MUNICÍPIO: MARIANA
QUANTIDADE: 16
ESPECIE
MARCA
NUMERAÇÃO
PESO BRUTO: 194,200
PESO LÍQUIDO: 190,0

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTA ICMS
000108	ULTRACLOR DICLORO 100% 10KG HTD Lote: F106622P2 Quantidade: 7 Fabricação: 07/03/2022 Validade: 07/03/2024 Lote: 06222MILJ5 Quantidade: 4 Fabricação: 03/03/2022 Validade: 03/03/2024 Lote: 06222P2LJ19 Quantidade: 3 Fabricação: 03/03/2022 Validade: 03/03/2024	38089419	600	5101	UN	14,00	246,00	3.444,00	3.573,15	643,17	129,15	18,00
000123	CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG	28362010	700	5102	UN	2,00	280,00	560,00	560,00	100,80	0,00	18,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Destinatário: MARCIO ESTEVES DA SILVA JUNIOR. REDUCAO 25% ALIQUOTA IPI CONF. DECRETO Nº 979, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022. Valor aprox. dos tributos: R\$ 1.029,49. Fonte: IBPT/empresometro.com.br (0EBB1B). Forma(s) de Pagamento: Boleto Bancário e prazo R\$4.303,15 - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$ 1.750,00. Transparência - 12.741/12)

26 04 22
Justo

O PREZO DE TROCA EM LOJA É VÁLIDO SOMENTE PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E SEQUENCIAMENTO FISCAL DE COMPRA
 ATENÇÃO!
 TROCA
 CONTAR
 PRODUT
 HORARI
 DE 9:00h
 NAC. AZE
 RESERVAD
 CONSUMIDOR
 AVOR CONFERIR MODELO MARCA, TAMPAN
 MALE ESPECIFICACAO
 RESERVADO AOT
 7 MA: ORRIDOS
 alter

FE SIMPLIFICADO

mento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica



TE DE ACESSO

0661 6021 9902 7665 5504 2000 0147 7253 0770 7049

A DA EMISSAO

06/2022

DATA SAIDA

14/06/2022

HORA SAIDA

14:19

COMBUST P/ CONS F

COTOLO DE AUTORIZACAO DE USO

DANFE em Contingencia

Impresso em decorrancia de problemas tecnicos

ENTE

/CNPJ

02199027665

INSCRICAO ESTADUAL

2980022983145

UF

MG

STINATARIO

ME/RAZAO SOCIAL

RO PRETO TENIS CLUBE

F/CNPJ

070816000197

INSCRICAO ESTADUAL

UF

MG

NS DOS PRODUTOS

DESCRICAO	CST	UNID	QTD	VL UNITARIO	VL TOTAL	ICMS
GLP GRANEL - PTP	060	KG	777	10,323	8.021,67	18

VALOR TOTAL

8021,67

DADOS ADICIONAIS

ICMS ANTECIP : 6.758,19/ICMS ANTECIP : 1.215,83 NFE: CLAUS 1A P 2 !! PROT ICMS 10/07 ICMS ST ART 73 I C ANEXO XV RICMS/MG. LEI 12741/12 IMP EST CFE %ICMS-IMP FED R\$167,70 TON. NF Cobertura:000 0614961/99 Cod.Cliete:3575723/7640186 No Coletor:A10SNVMDM2012PE DANFE Simplificado em Conting? ncia, emitido conforme RE 45.000014546-12-DF/Betim. DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO. BOLETO:85614772-2 End. Entrega: RUA DOUTOR WASHINGTON DIAS S/N OURO PRETO-MG

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL

Nº 000014772

SERIE 42

NOTA FISCAL

Nº 000014772

Partido

14/06/2022

Ass / Código Beneficiário

938/04290-6

Número

09/85614772-2

Valor do Documento

8021,67

Isenção / Abatimento

Outras Deduções

Outras Multas

Outros Acréscimos

Valor cobrado

Valor de Base

Valor de Base

Valor de Base

Internet Banking

Internet

SOUZA

SOUZA

J.L. CER

EAR

TIM DE PA

TINO

CAO FERREI

IA FERREIR

MOURAY



AMBASA - Matriz
 ENDEREÇO: V MANOEL JACINTO COELHO JR
 BAIRRO: TAPERA
 CIDADE: CONTAGEM
 CEP: 32150-345 FONE: 3133590000
 ENDEREÇO E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A

Nº SN
 UF: MG

DANFE

Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 17101011
 SÉRIE 1
 FOLHA 1 / 1



CRUVE DE ACESSO
 3122 0617 3592 3300 0188 5500 1017 1010 1112 2550 2389
 Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
 Sefaz Autorizadora

PROCESSO DE AUTENTICAÇÃO DE DANFE
 131224752528723 01/06/2022 23:29:47-03:00

570095R010 GPS: -20.3896 -43.5028
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

CPF
 17.359.233/0001-88

MURO PRETO TENIS CLUBE

UA DR WASHINGTON DIAS

MURO PRETO

CEP	35400-000	FONE/FAX	31 98628-0117 / 31 5513-0770	UF	MG	CNPJ/CPF	23.070.816/0001-97	DATA DE EMISSÃO	01/06/2022
INSCRIÇÃO ESTADUAL						BARRA		DATA DE ENTRADA EM USO	01/06/2022
MUNICÍPIO						INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
MUNICÍPIO						UF		FONE/FAX	

VALORES DE DUPLICATA	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	30/06/2022	935,09							
002	30/07/2022	935,09							
003	29/08/2022	935,09							

VALOR DO ICMS	2.927,14	VALOR DO ICMS	526,89	BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.797,28
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	7,99	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.805,27

TRANSPORTADOR / VOLT-MES TRANSPORTADORES	MARCO ROBERTO DE SENA	FRETE POR CONTA	0 - Remetente	CODIGO ANTT		PLACA DO VEICULO		UF	MG	CNPJ / CPF	011.998.346-02
								UF	MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

QUANTIDADE	26	ESPÉCIE	A GRANEL	MARCA		NÚMERO		PESO BRUTO	138,072	PESO LÍQUIDO	125,520
------------	----	---------	----------	-------	--	--------	--	------------	---------	--------------	---------

CODIGO	DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	EST	CEP	LN	QUANT	V UNIT DESP.	V TOTAL	BC ICMS	BC ICMS ST	V ICMS V IPI	V ICMS ST	ICMS IPI
02245	D FIO CRIS P/SONOX14+1,5MM CABOMI100M	85444000	000	5102	RL	1,00	108,86	108,86	109,18		18,65		18,00
02282	D COPO DESC. 200ML BC COPOSUL 25X100	39241000	000	5102	CX	4,00	112,88	451,52	475,16		85,04		18,00
02781	D PAPEL HIGIEN 30M F.D PREMIUM 16X4	48181000	000	5102	FD	7,00	85,69	599,62	661,31		110,04		18,00
02904	D PANO MULT.PERFURADO 300M AZ LIPE	58031290	000	5102	RL	1,00	183,21	183,21	183,74		33,07		18,00
06551	D PA LIXO PLAST.ROBUSTINHA R1520 C6	39249000	000	5102	CX	1,00	102,27	102,27	102,57		18,46		18,00
08010	D GRELHA CHUR.INOX 50X40 JA	73319000	000	5102	LN	1,00	60,53	60,53	60,71		10,93		18,00
08404	D SACO LIXO 100L PT PELEZ REPO.25X05	39232190	000	5102	FD	2,00	125,70	251,40	281,74		50,71		18,00
09178	D RODO LIMPA PISO GRANDE C/C OMA C6	96039000	000	5102	CX	1,00	107,32	107,32	107,64		19,38		18,00
09236	F CADEADO 30MM PADO CAIXA C10	83011000	000	5102	CX	1,00	139,11	139,11	139,52		25,11		18,00
09792	F FITA ISOLANT20MX19MM FOXLUX C10	96081000	000	5102	CX	1,00	36,40	36,40	41,66		7,50		18,00
097425	F PEDRA SANITARIA 12X25G SORT LIPEX	39191020	200	5102	PT	1,00	43,79	43,79	46,33		8,34		18,00
051243	F GARFO MESA INOX VERAO MARTINAZZO	38089919	000	5102	CT	6,00	16,26	97,56	97,85		17,61		18,00
051244	F COLHER MESA INOX VERAO MARTINAZZO	82159910	000	5102	OZ	1,00	12,04	12,04	12,04		2,17		18,00
09842	F PINO FLECHA 3PX30A PORCEL FOX C10	82159910	000	5102	OZ	1,00	12,04	12,04	12,04		2,17		18,00
088812	L CAMARA AR CARRINHO 3,25X8 LEVORIN	83366990	200	5102	CX	1,00	129,61	129,61	129,99		23,40		18,00
02928	A PAPEL TOALHA INTERF.BC 20X21CM	40139000	000	5102	LN	2,00	14,40	28,80	30,61		5,51		18,00
						30,00	14,44	433,20	434,45		78,20		18,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Reservado para uso e controle e/va ativo inutilizado, base de cálculo do ICMS conforme art. 19 do E-PTA-RE N: 44/2010/27-ET. Zero Ictans Orig MG Dest MG: Preço 44,74 de responsabilidade do remetente. Prestação de serviço de transporte Intermodal, a Interma esta empresa pela licença prevista nos itens 144 e 195 da Parte 1 do Anexo I de 01/2010/2007-TRAMISOP/3009: Marcos Roberto de Sena. ENDEREÇO: Rua João K De Figueiredo / Belo Horizonte - MG, CEP: 31285-100, INSC EST GARC COM AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PTA 45.805010213-87. PGTO: (32P) 935,09 EM 30/06/22, VALOR 28,80 e 28/08/22. CEE: Resposta 211/Quarta. (1) TRIBUTADO PELO ICMS. (2) TRIBUTADO PELO ICMS Trib.Aprox 463,72 (3) ICMS ST 17,61 (4) IPI 5,51 (5) IPI 78,20 (6) PTA 45.805010213-87

RESERVADO AO FISCO

EMISSÃO: 25/04/2022 - DEST.: UEM - OURO PRETO TÊNIS CLUBE - VALOR TOTAL: R\$ 37.803,70

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000002532
SÉRIE 001

EMITENTE
MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA - ME
RUA RUIZELI MELLO FRANCO DE ANDRADE, 1091 - VILA ITACOLÔMY
CEP 35400-000 - OURO PRETO - MG
TEL: (31) 3551-0044

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000062532 fl. 1 / 1
SÉRIE 001


CHAVE DE ACESSO
3122042529483600017755001000002512148784770
Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTADO
CNPJ / CPF
25.294.836/0001-77

DESTINATÁRIO / REMETENTE
RAZÃO SOCIAL
OURO PRETO TÊNIS CLUBE
RUA
A PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N
CNPJ
+55(31)3551-3077
UF
MG
INSCRIÇÃO ESTADUAL
DATA DA EMISSÃO
25/04/2022
DATA SAÍDA / ENTRADA

ENDEREÇO DO LOCAL DE RETENÇÃO
RAZÃO SOCIAL
MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA - ME
RUA
RODRIGO MELLO FRANCO DE ANDRADE, 1091
CEP
35400-000
UF
MG
INSCRIÇÃO ESTADUAL
4616029290043
CNPJ
35400-000
TELEFONE / FAX
+55(31)3551-0044

VALOR DO IMPOSTO DE SELIC	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL ICMSPRÓPRIO	0,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	3.803,70	OUTROS DESP. ACESS.	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	37.803,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL
FRETE POR CONTA
9 - SEM FRETE
CODIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO
UF
CNPJ / CPF
MUNICÍPIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3			1		

PRODUTO / SERVIÇOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR OUTROS
CAIXA D-AGUA 15.000 LTS FORTLEV - (80)	3,00	10.267,90	30.803,70	3.803,70	0,00	0,00	0,00	0,00

RESERVAÇÃO DE MATERIAL OBRA
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
RESERVAÇÃO DE MATERIAL OBRA DEBITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI

RESERVAÇÃO AO FISCO



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



51/NFe
 Número / Série 51 / NFe Emissão 21/06/2022 15:38:28 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não
 prest. do Serviço 21/06/2022 Código de verificação IXTM.O25T.6JKV.7ZU6 Exigibilidade Exigível RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: MARCELO DOS SANTOS ROBERTO 76645983620
 CPF / CNPJ: 16.839.000/0001-10 Reg.: MEI
 Endereço: R. JOAO DE PAIVA, 353 - Bairro: MORRO SAO SEBASTIAO - Cep: 35400000
 Telefone: null Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 7998238 Cod. Mob.: 068602 Insc. Est.:
 Email:
 Nome Fant.:

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 Reg.: Faturamento
 Endereço: PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 1052000 Insc. Est.: Isento
 Email:

Código do Serviço/Atividade

16.01 - Serviços de transporte coletivo municipal rodoviário, metroviário, ferroviário e aquaviário de passageiros (5,00 %)
 CTISS: 1601-0/07-88 - TRANSPORTE MUNICIPAL POR QUALQUER MEIO DE BENS EM GERAL
 * ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

Descrição	Total
Transporte de encomenda BH x Ouro Preto e vice versa.	R\$ 140,00

Tributos Federais

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
---	---	---	---	---

Detalhamento de Valores

Valor Total da Nota(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
140,00	0,00	---	---
Outras Retenções(R\$)			
0,00			
Valor Líquido:			R\$ 140,00

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por MARCELO DOS SANTOS ROBERTO 76645983620
 Recebi(emos) de MARCELO DOS SANTOS ROBERTO 76645983620, os serviços constantes da nota fiscal Nº 51, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/IXTM.O25T.6JKV.7ZU6>

Data: 23/06/2022

Assinatura: